

Wieści z orbity

Trwa lot Jurija Romanenki i Aleksandra Lawiejkina na pokładzie zespołu orbitalnego „Mir”. Kosmonauci zakończyli zaplanowane operacje dotyczące rozkonserwowania bloku bazowego i rozpoczęli rozładowywanie statku „Progress-27”. Do pomieszczeń stacji przenoszą pojemniki z różnymi artykułami, urządzeniami, instrumentami i aparaturą naukową.

Przy pomocy silników statku towarowego w środę przeprowadzono korektę orbity kompleksu.

Jak wynika z rozmów radiowych z załogą i kontrolą lekarską, proces adaptacji kosmonautów do warunków stanu nieważkości przebiega normalnie.

Polsko-radziecka współpraca gospodarcza i naukowo-techniczna

11 bm. odbył się w Warszawie posiedzenie plenarne międzyrządowej polsko-radzieckiej Komisji Współpracy Gospodarczej i Naukowo-Technicznej, której przewodniczą wicepremierzy: Władysław Gwiazda i Aleksiej Antonow.

Oceniono realizację przedsięwzięć w zakresie współpracy gospodarczej i naukowo-technicznej oraz wykonanie obrotów handlowych w 1986 r. Sformułowano także kierunki i sposoby działania, sprzyjające wykonaniu zamierzeń zaplanowanych na rok bieżący.

W 1986 r. — podkreślono — osiągnięto znaczący postęp w rozwijaniu i pogłębianiu polsko-radzieckiej współpracy gospodarczej i naukowo-technicznej. W szczególności:



Antarktyda. Działacze ruchu ochrony środowiska naturalnego Greenpeace, którzy założyli swoją bazę na tym lądzie, zaproponowali utworzenie tu Parku Świątowego. N.Z.: reklamowy transparent na tle wysypiska śmieci. CAF — AP



LEPIEJ POŹNO NIŻ WCAŁE

W 70 lat po nadaniu, kartka pocztowa z życzeniami wielkocennymi, pokonała w końcu dystans 160 km między miejscem nadania i miejscem zamieszkania adresata w Danville, w stanie Pensylwania.

Kartkę nadano 7 kwietnia 1917 w Scranton w tymże stanie, a ofrankowano znacznikiem o wartości jednego centa. Według dzisiejszej taryfy opłata wynosi już 23 centy.

Kartkę przypadkowo odnalazł historyk Danville, Collins Stump, ale nie zdążył doreczyć adresatace, która już nie żyje.

Z APTEKI NA PATELNIĘ

W prasie Tajlandii na pierwsze strony gazet trafiły nazwiska dwóch złodziei, gdyż ich czyn uznano za bardzo niehumaniarny.

Otóż w pewnej aptece trzymał w piwnicy pan magister 80 kobr. Znajac tajniki starej medycyny wschodniej oraz posiadając umiejętność obchodzenia się z kobraimi, pobierał od nich jąd, z którego produkował różne uzdrawiające mikstury.

Pewnego dnia do piwnicy zakradli się złodziejaskowie. Kobry sprzedali w niedalekiej restauracji, gdzie znawca kuchni wschodniej przyrządził z nich podobno smaczne dania.

JEDYNY POKOJOWY NARÓD

Według naukowców kanadyjskich, wśród Eskimosów — jeśli w całości można liczyć plebioną — uznaje się za naród — nie jest znane słowo wojna. W całej historii Eskimosi nie wojowali z nikim, ani też nie prowadzili wojen międzyplemionnych.

Stąd we wszystkich odmianach języka plemion eskimoskich brak słowa określającego pojęcie „wojna”. Opr. (Jsb)

PRZEGLĄD

DZIENNIK ŁÓDZKI

NAJSTARSZA GAZETA ŁÓDZI



Dzięki Jeleniogórskim Zakładom Optycznym wkrótce skończy się deficyt szkła do okularów. Zastosowanie nowoczesnej linii technologicznej (firmy Loch z RFN) pozwoli na przekazanie w tym roku na rynek 3 mln szkła, w tym 800 tys. sztuk fotochromatycznych. CAF — A. HAWALEJ

Korzystny start handlu zagranicznego

Do tegorocznych zadań handlu zagranicznego startuje z korzystniejszej niż oczekiwaliśmy bazy — stwierdził wiceminister handlu zagranicznego — Janusz Kaczurba informując 11 bm. dziennikarzy o efektach minionego i zadaniach bieżącego roku w tej dziedzinie gospodarki.

Nasz handel zagraniczny poczynił w ub. r. istotne postępy. Ilustrowały to szczególnie opublikowane niedawno dane GUS. Obroty towarowe z zagranicą były nie tylko wyższe niż w roku poprzednim, ale także przekroczyły plan. Cieszy zwłaszcza duży przyrost wyrobów przemysłu elektromaszynowego w wymiarze handlowej z krajami strefy wolnodewizowej.

Prezentując tegoroczne zamierzenia handlu zagranicznego podkreślono, iż w br. eksport ma wzrosnąć w stosunku do roku minionego o 5,2 proc., co z kolei umożliwi zwiększenie importu o 4,8 proc. Za główne zadanie w stosunkach z krajami socjalistycznymi uznano dalszy wzrost wymiany handlowej, umożliwiającą stopniowe wyrównanie salda obrotów

(Dalszy ciąg na str. 2)

Sobotnie zakupy — łatwiejsze Poznań, jak to Poznań — próbuje ale ostrożnie

Pytają nas czytelnicy, czy to prawda, że w Poznaniu w każdą sobotę otwarte są wszystkie sklepy z artykułami przemysłowymi? Tak dobrze nawet tam nie ma choć łatwiej kupować niż w Łodzi? Pomysł poznański wygląda tak: ponad setka sklepów przemysłowych w centrum miasta otwarta jest we wszystkie soboty, w jedną z nich normalnie, od 10 do 18, w pozostałe zaś trzy — od 10 do 14. Pracują wtedy wszystkie placówki, bez względu na właściciela i na liczebność personelu. Gdy sklep jest duży, panie zza lady odbierają sobie godziny, np. w poniedziałek, a gdy mały, jednoosobowy — pozwolono skrócić czas pracy o 4 godziny w inny dzień.

Dlaczego nie wszystkie sklepy i nie w normalnym czasie pracy? — To dopiero początek, chcemy sprawdzić, czy będzie ruch — informuje kierownik Wydziału Handlu Urzędu Miejskiego w Poznaniu, Wiktor Wołelechowski. — Dopiero gdy będziemy pewni, że pomysł chwycił, zaczniemy doń przekonywać wszystkich handlowców.

Granatowy „Wyspiański” za 10 tys. zł Nowy banknot

Będziemy mieli banknoty o nominalnej wartości 10.000 zł. Zarządzenie prezesa NBP w sprawie ustalenia wzoru tego banknotu weszło już w życie.

Zgodnie z informacją zawartą w najnowszym numerze Monitora Polskiego z datą 4 lutego nowy banknot będzie miał takie same wymiary jak dotychczasowe banknoty, a jego zasadniczymi kolorami będą granatowy, zielony i różowo-fioletowy. W części środkowej nominalu umieszczony zostanie wizerunek popiersia Stanisława Wyspiańskiego w kolorze granatowym. Poniżej napisy „Dziesięć tysięcy złotych” i „Warszawa, 1 lutego 1987 r.” również w tym samym kolorze. Natomiast z prawej strony na tle linii gilotynowych widnieje liczba 10.000 w kolorze czarnym.

Na odwrotnej stronie banknotu znajduje się sylwetka Zamku Królewskiego na Wawelu przesłonięta drzewami, a także cyfrowe i słowne oznaczenia nominalu w kolorze granatowym.

Trzeba przyznać, że potrzeba wprowadzenia do obiegu banknotu o tym nominalie była odczuwana już od dość dawna. Chodzi o ułatwienie obrotu pieniężnego; przyjęło się, że banknot o największym nominalie znajdujący się w obiegu powinien być wartościową mniej więcej równą połowie średniej płacy. (PAP)

Konferencja biskupów diecezjalnych

10 bm. w siedzibie sekretariatu Episkopatu Polski w Warszawie obradowali biskupi diecezjalni.

Obradom przewodniczył kardynał Józef Glemp, prymas Polski. Poinformował on zebranych biskupów o przebiegu swoich rozmów z Ojcem Świętym Janem Pawłem II w czasie swego pobytu w Rzymie. Omówiono propozycje zainteresowanych biskupów diecezjalnych dotyczące udziału Ojca Świętego Jana Pawła II w Kongresie Eucharystycznym w Warszawie, Częstochowie, Gdańsku, Krakowie, Lublinie, Łodzi, Szczecinie i Tarnowie w dniach od 8 do 14 czerwca br. Przedyskutowano także inne problemy dotyczące Kongresu Eucharystycznego oraz niektóre problemy ekumeniczne.

Liban Palestyńczycy nadal głodują

Szycka milicja AMAL oblegająca obóz uchodźców palestyńskich Burz Barazne położony w pobliżu stolicy Libanu, Bejrutu, ogłosiła, że wbrew wcześniejszym zapowiedziom, nie przepuści w środę dostaw żywności do głodujących Palestyńczyków. Przedstawiciele AMALU powiadomili, że odtoczyli do czwartku wyrażenie zgody na dostarczenie żywności dla przymierających z głodu mieszkańców obozu. Powodem zwłoki jest, jak podano, niewycofanie się bojowników palestyńskich z wioski w okolicach Bejrutu, co było jednym z punktów negocjowanego we wto-

rek w Damasku porozumienia w sprawie zawieszenia broni w tzw. wojnie o obozy. Przedstawiciel Palestyńczyków zaprzeczył temu twierdzeniu. Sytuacja w obozie pozostaje więc nadal tragiczna.

Przewodniczący OWP Jaser Arafat zaapelował o zwołanie nadzwyczajnego posiedzenia Rady Bezpieczeństwa ONZ w celu przedyskutowania akcji pomocy dla uchodźców palestyńskich w Libanie.

Koniec ostrej zimy?

Najbliższe dni upłyną pod znakiem odwilży — później może być znów nieco chłodniej. Z każdym dniem jednak zmniejsza się prawdopodobieństwo pojawienia się fali silnych mrozów. Instytut Meteorologii i Gospodarki Wodnej przewiduje w okresie od 13 do 17 bm. początkowo ciepło — a w drugiej części okresu ochłodzenie. Początkowo w dniach 13—15 bm. spodziewane jest zachmurzenie umiarkowane okresami duże z opadami deszczu. Temperatura maksymalna od plus 4 do plus 10 st. a na południu kraju wyższa, zaś minimalna od minus 1 do plus 4. Następnego w dniach 16—17 bm. spodziewane jest zachmurzenie na ogół umiarkowane — okresami opady deszczu i śniegu. Temperatura maksymalna będzie od 0 do plus 5 st., a minimalna od plus 1 st., na zachodzie do około minus 8 st. na wschodzie kraju. (PAP)

Belgia Nerwowi żandarmi

Po utracie czterech niebezpiecznych przestępców z więzienia w Liege żandarmeria belgijska znacznie wzmogła kontrolę drogową. W pobliżu Liege doszło przy tym do ciężkiego postrzelenia pasażerki samochodu, którego kierowca nie zatrzymał się na wezwania żandarma, być może w ogóle nie zauważając sygnału.

na służbie i jadący prywatnym samochodem żandarm zastrzelił młodego kierowcę, któremu przypisywał agresywne i niebezpieczne zachowanie. Okoliczności incydentu, który odbył się bez świadków, bada prokuratura, a żandarm został aresztowany.

Filipiny Nowa konstytucja

W środę weszła w życie nowa konstytucja Filipin, zaakceptowana zdecydowaną większością głosów w niedawnym referendum. Podczas uroczystości jaka odbyła się w stolicy kraju, Manili, prezydent Corazon Aquino proklamowała formalnie nową konstytucję oraz zaprzysięgła członków swego gabinetu.



Tak oto prezentuje się nowy radziecki samochód WAZ 1111 „Oka”, którego produkcję rozpoczął mają zakłady w Togliatti. Podstawowe dane: moc silnika 30 KM, szybkość maksymalna 120 km/godz., zużycie paliwa 5,25 l/100 km. CAF — TASS

Konstytucja przewiduje pozostanie przy władzy obecnego prezydenta — pani Aquino oraz wiceprezydenta Laurela do 1992 roku i przeprowadzenia w maju br. wyborów do dwuizbowego parlamentu.

Z uzasadnionych wniosków o przyznanie odznaczeń: „Z piłą i toporem w ręku żył dla lasu i ludzi”, „W ciągu 30-letniej pracy samochody, które obsłużył nigdy nie uległy uszkodzeniu i jego winy”. Przykłady te, przytoczone 11 bm. przez Władysława Jonkisa — przewodniczącego Komisji Odznaczeń Państwowych Rady Państwa podczas narady z przewodniczącymi wojewódzkich komisji odznaczeń, obrazują dość rozpowszechniony, niestety, sposób podjęcia do kwestii, komu należy się tego rodzaju wyraz uznania.

W swym założeniu order i odznaczenia nadawane są za wybitne zasługi w różnych dziedzinach życia gospodarczego, kulturalnego i społecznego. W praktyce jednak utrwaliło się niedobre przekonanie, że odznaczenie należy się za licę lat pracy, czy zwykłe za wykonywanie obowiązków wynikających z przebiegu z umowy o pracę. Do wystawienia wniosku dobry jest każdy pretekst: 10-lecie zakładu, 20-lecie wodociągowego wydziału, oddanie do użytku szpitala po kilkunastu latach

Komu order?

budowy, wyremontowanie kamienicy. Ba, po orderzy wyciągają ręce przedstawiciele zakładów znajdujących się na skrajcu upadłości. Jakże rzadko — uzasadnieniem jest osiągnięcie stałej, bardzo wysokiej jakości produkcji, przedterminowe uruchomienie fabryki, znaczny wzrost eksportu, wdrożenie rewelacyjnego wynalazku. W efekcie takie podejście do

sprawy powoduje osłabienie zasadniczego celu polityki odznaczeniowej, jakim jest kształtowanie właściwych postaw społecznych. Uważa się, że w ostatnich latach hojnie przyznawano odznaczenia. W Polsce Ludowej — poinformował W. Jonkisa — nadano 4,8 mln odznaczeń, nie licząc medali jubileuszowych. Z tego na lata osiemdziesiąte przy-

pada 1/3. Tylko w ub. r. Rada Państwa nadała dwa razy tyle orderów, co w pierwszym piętnastoletniu Polski Ludowej. Wiąże się to zarówno z objęciem wielu zawodów przywilejami wynikającymi z tzw. kart i ocenianiem zasług ludzi, jak i ze złagodzeniem kryteriów według których przyznawane są odznaczenia. Do zwiększenia się liczby nadawanych odznaczeń, nie tylko zresztą w ostatnim okresie, przyczynia się presja, jaką liczne środowiska wywierają na opiniujących wnioski o przyznanie orderu, bądź tytułu honorowego, co wiąże się z dodatkami do rent i emerytur. W tym wypadku odznaczenia nabierają charakteru „socjalnego”, na co nie można się godzić.

Przechodząc do wniosków — wskazywano na potrzebę wypracowania spójnego systemu odznaczeń państwowych i innego rodzaju wyróżnień oraz surowszych kryteriów nadawania odznaczeń. Podjęte zostaną prace nad nowym uregulowaniem ustawowym tych spraw. (PAP)



W 43 dniu roku słońce weszło o godz. 6.58, zajdzie zaś o 16.43.

Imieniny obchodzą:

Fulalia, Nora, Damian, Motest, Liwia, Radzimir

Dziurny synoptyk

w dniu dzisiejszym przewiduje dla Łodzi następującą pogodę: zachmurzenie umiarkowane, okresami duże. Możliwe słabe opady deszczu. Temp. maks. w dzień około 5 st. C. Wiatr słaby i umiarkowany, południowo-wschodni i wschodni. Ciśnienie o godz. 19 wynosiło 981,8 hPa (736,4 mm), a temperatura 2 st. C.

Z kalendarza wydarzeń

- 1637 — Ur. J. Swammerdam, lekarz i przyrodnik holenderski
- 1812 — Ur. W. M. Stefanski, działacz demokratyczny w Wielkopolsce
- 1892 — Ur. F. Barcz, działacz mazurski, współorganizator Związku Polaków w Prusach Wschodnich
- 1912 — Upadek chińskiej dynastii Cing

Taka sobie myśl

Gdy ucyż będziemy ludzi, jak powinni myśleć, a nie wiecznie — co powinni myśleć, unikniemy wielu nieporozumień.

Uśmiechnij się



— Czy jest pan pewny, że pan tu przyszedł w spodniach? (PAP)

SPORT SPORT

W niedzielę XXVI turniej szablowy o „Złotą Klingę Dziennika Łódzkiego” Janusz Olech w roli faworyta

Tradycyjnie w lutym hala Łódzkiego Włókniarza jest miejscem, w którym odbywają się zawody szablowe o „Złotą Klingę Dziennika Łódzkiego”. W tym roku termin tej imprezy, której współorganizatorami są: Wojewódzka Federacja Sportu, Okręgowy Związek Szermierczy oraz Klub Sportowy Włókniarz, wyznaczono na najbliższą niedzielę (15 lutego). Walki eliminacyjne rozpoczyna się o godz. 9, natomiast finały o godz. 16.

W XXVI turnieju szablowym weźmie udział ok. 60 szablistów z całego kraju, a ponieważ Łódźka impreza wliczana jest do challenge'u Polskiego Związku Szermierczego, spodziewany jest udział wszystkich najlepszych zawodników w tej dyscyplinie sportu. Po raz pierwszy zresztą szablistki będą zdobywały punkty do tej klasyfikacji, a ponieważ każdemu zależy na wywalczeniu miejsca w reprezentacji na mistrzostwa świata, więc takiej okazji nie przepuszcza.

Przebiegiem ostatnio listę zgłoszeń i znajduje się na niej wiele znanych nazwisk. Wystartuje 16 zawodników, którzy uczestniczyli w ostatnim turnieju Copa Elektromodul w Budapeszcie. Zawody rozgrywane po raz kolejny elektryczną szablą, nie obyło się bez protestów, bowiem mimo wszystko sprzęt ten produkowany zresztą przez Węgrów nie jest doskonały. „Złotą Klingę” ominie jeszcze raz nowoczesność i odbędzie się ona w sposób tradycyjny, a więc poszczególne walki oceniać będzie trójka sędziów.

Budapeszteński turniej wygrał zawodnik warszawskiej Legii — Janusz Olech, były wicemistrz świata juniorów, zwycięzca jubileuszowego XXV turnieju naszej redakcji. Od początku tego sezonu znajduje się on w rewelacyjnej formie. Zwyciężył w turnieju w Nancy we Francji i następnie we wspomnianym już wyżej w Budapeszcie (w „Moskiewskiej Szabli” nie powiodło mu się) i znajduje się na ciele klasyfikacji Pucharu Świata — 38 pkt., przed Andrzejem Alszanem (ZSRR) — 21 pkt. i Marco Marina (Włochy) — 20 pkt. Z tym ostatnim wygrał zdecydowanie na Węgrzech i tym samym zrewanżował się za porażkę w mistrzostwach świata juniorów. W klasyfikacji tej znajdują się jeszcze dwaj inni polscy zawodnicy: czwarty jest kolega klubowy Olecha — Robert Kościelnikowski — 20 pkt., zaś na 33 miejscu Tadeusz Pięguła (Zagłębie Sosnowiec) — 3 pkt. Osmiu najlepszych szablistów po cyklu turniejów „Grand Prix” spotka się w maju w Budapeszcie w „Turnieju Masters” i wyłoni króla szabli. Miejmy nadzieję, że będzie nim „polski Włodaryjowski” — Janusz Olech, o którym Janusz Kewcy powiedział: „Dawno nie widziałem takiego szermierczego diamentu... i serdecznie poprosił trenera Krzysztofa Grzegorkiewicza, który w sposób uśmiechnięty dokonuje szlif talentu, by nie powstała na nim żadna skaza. I na pojedynku tego chociażby zawodnika warto wybrać się do hali Łódzkiego Włókniarza. Wstęp jest bezpłatny, więc myślimy, że młodzież, która nie wyjechała na ferie, zechce obejrzeć te imprezy. Może ta dyscyplina sportu spodoba się komuś bardziej i być może ktoś zechce pójść w ślady naszych najlepszych szablistów.

(szym.)

Resovia Rzeszów - Wifama 3:1

Emocje w dole tabeli

Wczoraj odbyła się kolejna seria mistrzostw polskich klubów w ekstraklasie siatkarskiej. Łódzka Wifama w pierwszym spotkaniu w Rzeszowie przegrała z Resovią 1:2 (—1, —6, 6, —9). Łodzianie wystąpili w następującym składzie: Szydlik, Rychnicki, Babuchowski, Czyżak, Kalcuski, Orzycki oraz Gruchalski, Lasek i Piotrowski.

Gospodarze odnieśli planowane zwycięstwo, ale mecz mógł się podobać i stał na dobrym poziomie. Już w pierwszej partii łodzianie prowadzili różnicą pięciu punktów, jednak w efekcie przegrali tego seta po serii prostych błędów przy siatce. Po tym niepowodzeniu łodzianie otrząsnęli się dopiero w trzecim secie, którego wygrali bez problemów. Czwartą, po emocjonującej walce do stanu 9:9, przechylili na swoją korzyść finałowi Pucharu Zdobywców Pucharów. Dziesięć rewanż zapowiada się zatem interesująco i może doczekamy się pomyślnego wyniku.

Na uwagę zasługują również inne rezultaty. W górze tabeli planowane zwycięstwa faworytów rozgrywek: Stal Stocznia Szczecin, Hutnika Kraków i Resovii. Stal Stocznia, która zamierza wywalczyć tytuł mistrza Polski spowodowała, że Płomień Sosnowiec znalazł się na przedostatnim miejscu w tabeli.

Z piłkarskich boisk

W La Valetta rozegrany został turniej piłkarski z udziałem reprezentacji Malty, VfB Stuttgart i Legii Warszawa. Piłkarze stołecznego klubu, po remisach z Malcią 0:0 i VfB Stuttgart 1:1 zajęli drugie miejsce. Zwyciężył zespół ze Stuttgartu, który wygrał z Malcią 2:1.

22 tys. widzów obserwowało w Bordeaux międzynarodowy mecz piłkarski, w którym angielski Everton wygrał z miejscowym Bordeaux 2:1 (0:1). Bramki dla Evertonu zdobyli: Heath (61) i Dosnodin (64), a dla Bordeaux — Ferrer (31 min.).

KOMUNIKAT TOTKA

EXPRESS LOTEK
6, 22, 26, 29, 33
SUPER LOTEK
2, 6, 18, 25, 26, 39, 42

DUŻY LOTEK
LOSOWANIE I:
4 rozw. z 5 traf. prem. — wygrane po 859.811 zł., 257 rozw. z 5 traf. — wygrane po około 10.500 zł., 1335 rozw. z 4 traf. — wygrane po około 550 zł., 24320 rozw. z 3 traf. — wygrane po 30 zł.

LOSOWANIE II:
3 rozw. z 6 traf. — wygrane po 3.374.210 zł., 168 rozw. z 5 traf. — wygrane po około 54.000 zł., 11491 rozw. z 4 traf. — wygrane po około 850 zł., 21841 rozw. z 3 traf. — wygrane po 82 zł.

ZSRR Nowe sfery działalności spółdzielczej

Jak informuje agencja TASS, państwo radzieckie nie będzie już monopolistycznym właścicielem restauracji, kawiarni i barów. Opublikowana właśnie uchwała rządu radzieckiego zezwala na tworzenie tego rodzaju placówek gastronomicznych na zasadach spółdzielczych.

Kolektywnym właścicielem lokalów gastronomicznych powinny być co najmniej 3 osoby. Członkami spółdzielni mogą być w zasadzie ludzie niepracujący — renciści, gospodynie domowe, studenci. Inni mogą pracować w spółdzielniach tylko w czasie wolnym od pracy podstawowej.

Państwo nie ustala cen posiłków w tego rodzaju placówkach. Spółdzielnie samodzielnie ustala również zarobki pracowników. Zyski po zapłaceniu podatku państwu dzielą się na wspólnym zebraniu członków spółdzielni.

Czas pracy, dni wolne, urlopy i inne sprawy związane z organizacją pracy regulowane są przez statut spółdzielni. Emeryci pracujący w spółdzielni nie tracą prawa do emerytury wypłacanej przez państwo, studenci zaś do stypendium.

Aby utworzyć spółdzielnię, należy złożyć podanie w organie władzy terenowej. Pomieszczenie na lokal gastronomiczny, meble, wyposażenie itp. władze terenowe mogą dać spółdzielni w dzierżawę lub udostępnić bezpłatnie. Bank Państwowy ZSRR otrzymał polecenie udzielenia pożyczek spółdzielniom.

Agencja TASS pisze, że na analogicznych zasadach będą tworzone spółdzielnie usługowe i produkujące artykuły powszechnego użytku. Decyzje w tej sprawie także zostały już opublikowane.

Amerykańskie pogrożki

Jak dochoł „New York Times” powołując się na oficjalne źródła w administracji USA, Biały Dom przygotował w trybie pilnym wykaz osób podlegających fizycznej likwidacji w wypadku, gdyby zginał choć jeden amerykański zakładnik na Bliskim Wschodzie. Na jednym z pierwszych miejsc na tej liście znalazł się premier Iranu Hosejn Musawi. W wykazie figurują także obiekty w Bejrucie i dolinie Bekaa, uważane przez Biały Dom za „bastiony terroryzmu”, które również mogą być celem akcji wojskowych. Dziennik zauważa, że wykazy te sporządził w ciągu ostatnich kilku miesięcy amerykańskie służby wywiadowcze.

Na drogach nie ma już zasp

Dzięki korzystnej aurze odetchnęli pracownicy komunikacji. 11 bm. przed południem temperatura w kraju była na ogół plusowa, a wiatr słaby. W rezultacie długość zasypanych dróg zmalała prawie do zera. Około godziny 10 śnieg tarasował jeszcze tylko 13 km tras lokalnych w województwach kroszeńskim, przemyskim i rzeszowskim. Nawierzchnie głównych arterii były na ogół wolne od śniegu. Natomiast na części bocznych tras leżała jeszcze warstwa śniegowej krowy. Ostrożność kierowców jest potrzebna również na ważniejszych szlakach, gdyż nierazka ich pobocza pokrywa warstwa lodu.

Matka była na płotkach...

Milicjant uratował półtoraroczne dziecko

Pozostawione bez opieki małe dziecko, stojące na parapacie okiennym 2-piętrowego budynku dostrzegł przechodnie na ulicy Grunwaldzkiej w Starogardzie Gdańskim. Na ratunek pospieszył funkcjonariusz MO kapral Wiesław Paczkowski, który najpierw dał przechodniom swoją kurtkę, aby — rozpostarta — zabezpieczała dziecko przed ewentualnym upadkiem na ziemię; następnie pobiegł na górę do mieszkania. Ponieważ drzwi były zamknięte na klucz i nikt ich nie otwierał, wyważył je, a płaczącą malca ściągnął do środka.

Dwa dni w tygodniu - bez narad

Władze Opolszczyzny podjęły decyzję o zakazie — od 1 marca br. — organizowania w poniedziałki i środy wszelkich narad, konferencji, szkoleń itp. na terenie całego województwa.

Duńscy rybacy zatrzymani na polskim łowisku

Inspektorzy patrolujący polskie strefy rybołówstwa na Bałtyku zatrzymali 10 bm. na „lawicy szpuckiej” dwóch duńskich rybaków, którzy dokonali połowu dorsza w odległości ponad 15 km na południe od krańca polskiej strefy.

Duńscy rybacy zostali doprowadzeni przez statek PRO „Huragan” do portu w Uście. Wydobyto także siedć porzucone w morzu, w których znajdowało się jeszcze ponad 700 kilogramów dorsza. Do czasu zakończenia przelutych duńscy rybacy wraz z łodzią będą przebywali w Uście. Rybacy próbowali tłumaczyć się awarią urządzeń radiolokacyjnych. Dysponowali jednak innymi urządzeniami radiowymi umożliwiającymi lokalizację w morzu.

Z badań CBOS Sektor prywatny w opinii społecznej

Zapytani o przyszłość sektora prywatnego w Polsce uczestnicy sondażu Centrum Badania Opinii Społecznej właściciele prywatnych zakładów produkcyjnych i usługowych, sklepów, takselek i samochodów dostawczych — w ponad połowie (56,5 proc.) uznali, że ma on przed sobą stabilną perspektywę. Odpowiedzieli oni: będzie lepiej, władze docenia korzyści płynące z funkcjonowaniem sektora prywatnego (14,7 proc. takich opinii), będzie tak samo dobrze, jak dotychczas (3,6 proc.), będzie tak, jak jest (36,2 proc.).

Co trzeci z respondentów pesymistycznie ocenił przyszłość tego sektora gospodarki, a co 10 nie miał w tej sprawie zdania. Przedstawiciele sektora prywatnego w różnicowany sposób oceniają obowiązujące w tej sferze gospodarki regulacje prawne. Z jednej bowiem strony, krytykowany (40,1 proc. takich opinii) ogólny zasady opodatkowania (np. niestabilność polityki podatkowej), ciągła progresja podatków i zbyt surowa domiary, z drugiej zaś — pozytywnie oceniano (13,4 proc.) różnego rodzaju szczegółowe rozwiązania w tej dziedzinie (np. kartę podatkową, ulgi finansowe z tytułu inwestycji i kształcenia uczniów).

Niemal co 7 z respondentów ocenia korzystnie akty ustawodawcze, gwarantujące uruchomienie i rozwijanie działalności gospodarczej na własny rachunek, a jednocześnie prawie 12 proc. skrytykowało przepisy dotyczące zaopatrzenia, zwłaszcza ograniczenia w zakupie surowców, materiałów i odpadów z firm państwowych. utrudnienia w nabyciu surowców deficytowych i w zakupach materiałów w placówkach handlu detalicznego.

6 górników opuściło szpital

6 następnym górników poszkodowanych w wypadku w kopalni „Mysłowice” opuściło 11 bm. oddział operacyjny Szpitala Miejskiego nr 2 w Siemianowicach Śląskich. Pozostaje tam pod opieką lekarską jeszcze 15 pacjentów. (PAP)

Korzystny start

(Dokończenie ze str. 1) Towarowych, a następnie podjęcie spłaty zadłużenia wobec tej grupy partnerów. W stosunkach z Zachodem za

Współpraca polsko-radziecka

(Dokończenie ze str. 1) mienia z 19 lutego 1986 r. o współpracy w budowie, rekonstrukcji i modernizacji 11 przedsiębiorstw PRL z udziałem kredytu ZSRR.

Uzgodniono też powołanie pierwszych polsko-radzieckich przedsiębiorstw w oparciu o porozumienie między rządami PRL i ZSRR o podstawowych zasadach tworzenia i działalności wspólnych przedsiębiorstw i wspólnych organizacji z 13 października 1986 r.

W 1986 roku — podkreślono — nastąpił dalszy wzrost wzajemnych obrotów towarowych. Wysoka była dynamika eksportu z Polski. Dostrawny na rynek radziecki w porównaniu z 1985 r. wzrosły o ok. 11 proc. (licząc w rublach). Import ze Związku Radzieckiego zwiększył się w tym samym czasie o nieco ponad 4 proc. Osiągnięcie znacznej przewagi eksportu nad importem sprzyja stopniowemu równoważeniu obrotów płatniczych Polski z ZSRR.

Zadania zakładowej organizacji partyjnej w świetle uchwały III Plenum KC PZPR i sejmowego wystąpienia prezesa Rady Ministrów, realizacja zadań X Zjazdu partii, doskonalenie gospodarki, organizacji pracy i dyscypliny — to główne tematy narady partyjno-służbowej w Urzędzie Rady Ministrów. Uczestniczył w niej premier Zbigniew Messner.

Michał Gorbaczow spotkał się w środę z uczestnikami narady sekretarzy komitetów centralnych komunistycznych i robotniczych partii państw RWPG, zajmujących się sprawami rolnictwa.

W Moskwie trwają ostatnie przygotowania do międzynarodowego forum pokojowego „O świat bez broni jądrowej, o przetrwanie ludzkości”. W forum „spodzielonym” na sześć tematycznych „okrągłych stołów” weźmie udział ponad 850 osób z ok. 80 państw i 500 przedstawicieli ZSRR. Będą to reprezentanci świata polityki, kultury, nauki, medycyny, kół gospodarczych, działacze religijni.

W ostatnich dniach niektóre środki masowego przekazu na Zachodzie, przykładowo agencja AP, rozpowszechniają wiadomość o tym, że kontyngent radziecki wojsk w Afganistanie jakoby narusza przetrwanie ognia, ogłoszone 15 stycznia przez rząd ARD w celu osiągnięcia narodowego pojednania w kraju. Jak poinformowali przedstawiciele radzieckich kół wojskowych korespondenta agencji prasowej „Nowosti”, tego rodzaju doniesienia, fałszywie rzeczywisty stan rzeczy i odzwierciedlają dążenia reakcyjnych sił afganistańskich i ich popieczników do stordowania procesu politycznego uregulowania.

W wywiadzie opublikowanym w tygodniku „Le Monde” francuski minister gospodarki i finansów Edouard Balladur zapowiedział przeprowadzenie jeszcze przed końcem tego roku rozprawy z „Societe Generali” jednego z trzech największych obecnie banków francuskich.

W miastach hiszpańskich odbywały się w środę demonstracje młodzieży liczącej domagającej się zmian w obowiązującym tu systemie przywilej na wyższe uczelnie. W Barcelonie demonstrowało około 5 tysięcy uczniów; jednocześnie odbyły się pochody zorganizowane w straszkach naukowe szkół prywatnych. W Madrycie, w wielu punktach miasta m. in. na alei Castellana grupy demonstrującej młodzieży tamowały ruch uliczny.

Do stolicy Czadu — N'Djameny z sąsiedniej Republiki Srodkowoafrykańskiej przybywają nowe oddziały wojsk francuskich. Powiększała one działający już w Czadzie korpus eks-

pedycyjny Francji. Hezary 1400 żołnierzy i oficerów. Dziennik „Le Monde” pisze, że Ministerstwo Obrony Francji potwierdziło fakt przetrwania do Czadu tysiąca żołnierzy.

Agencja MTT donosiła z Tokio o podpisaniu przez przedstawicieli węgierskiego Banku Narodowego porozumienia w sprawie sprzedaży w Japonii obligacji WRG. Te papiery wartościowe nazwane „obligacjami samurajskimi” będą mogły nabywać również osoby prywatne.

Ogólna wartość korzystnie oprocentowanych obligacji, które znajdują się na japońskim rynku finansowym, wyniesie 20 mld dolarów, czyli ok. 130 mln dolarów. Ustalono dziesięcioletni okres wykupu obligacji.

Włocławska milicja prowadzi intensywnie poszukiwania sprawcy — lub sprawców — aktu wandalizmu w miejscowej katedrze. W nie ujawnionych dotychczas okolicznościach pięcioletni wisząc wysoko na ścianach świątyni dwa obrazy. Jeden z nich, przedstawiający św. Franciszka z Asyżu pochodził z XVII w., jak się ocenia jego naprawa kosztować będzie ok. 1 mln zł. Drugi obraz namalowany został w 1853 r.

Sledztwo w tej sprawie prowadzi WUSW pod nadzorem Prokuratury Wojewódzkiej we Włocławku.

Kronika wypadków

Godz. 1.20. Niesięcin (gm. Aleksandrów). Nieznany samochód potrącił 28-letniego Ryszarda K., który zmarł po przewiezieniu do szpitala. Komisariat MO w Aleksandrowie (tel. 12-10-07 lub 32-92-22 wewn. 1223) poszukuje świadków wypadku.

Godz. 8.30. Zgierz, ul. Rewolucji 1905 r. Zwarcie w instalacji elektrycznej było przyczyną spalania się kabiny samochodu ciężarowego „Star”. Straty oszacowano na 150 tys. zł.

Godz. 14.55. Zgierska 232. Przebiegające jezdnie dzieci zmusiły do gwałtownego hamowania tramwaj linii „22/5”, na skutek czego pasażerka Kazimiera G. przewróciła się i doznała ogólnych potłuczeń.

Godz. 15.05. Maratońska — Retkińska. Nieustalony „Fiat 125p” nie ustąpił pierwszeństwa przejazdu i zmusił do gwałtownego hamowania samochodu „Polonez”, który następnie uderzył w słup latarni. Straty oceniono na 20 tys. zł. WRD WUSW, ul. W. Bytomskiej 60, tel. 57-16-62 poszukuje świadków wypadku.

Godz. 15.15. Pabianicka 241. Na skutek zwarcia w instalacji elektrycznej spaliła się kabina samochodu ciężarowego „Star”. Straty wynoszą 150 tys. zł. (jzb)

W 2000 roku będzie nas ok. 6,2 mld

W prasie amerykańskiej ukazały się ostatnio oceny biura demograficznego w Waszyngtonie, które obejmują cały świat, a w pewnym sensie różnią się od ocen demograficznych dokonanych przez naukowców pracujących w ONZ.

Dane waszyngtońskie utrzymują, że w 2000 r. świat będzie liczył ok. 6,2 mld mieszkańców, czyli o 27 proc. więcej, niż w 1985 r. Liczba naszego globu przekroczyła właśnie 5 miliardów. W okresie między 1960 r. a 1986 zwiększyła się z 3 do ponad 4,8 mld.

Co najmniej połowa ludzkości zamieszkuje obecnie w czterech państwach, a mianowicie w Chinach, Indiach, ZSRR i USA.

W zbliżającym się stuleciu rozmieszczenie ludności w poszczególnych grupach państw i krajach ulegnie dużej zmianie. Już od wielu lat notuje się szybki spadek przyrostu naturalnego ludności w państwach przemysłowych (głównie biała rasa) oraz szybki przyrost naturalny w krajach rozwijających się. Taki proces — po obu stronach — każdego roku będzie się pogłębiał. Mówiąc brutalnie, bogatszy na kuli ziemskiej będzie coraz mniej, biednych coraz więcej.

Należy się liczyć, że w 2000 r. połowa ludzi mieszkać lub spędzać czas w aglomeracjach miejskich. W 1980 r. w miastach żyło 42 proc. ludności, gdy w 1950 r. w miastach mieszkało tylko 29 proc. ludności całego świata.

Bohdan Smoleń, znany satyryk i aktor, jest również zamłownym hobbistą-akwarystą. W czasie wolnym pomiedzy występami hoduje rybki i z dużym powodzeniem sprzedaje je różnym amatorom wodnej fauny. Na zdjęciu: u Bohdana Smoleńca można również zażrzeć znajomość z węzłem.

CAF — ZB. STASZYSZYN

Nie ubywa spraw do załatwienia...

Mówi się, że ruch związkowy okrzepł. Związkowy kongres wybrał nowe władze OPZZ, wypracował program. Ale związki zawodowe „stoją” siłą swych organizacji zakładowych. I to właśnie tam dzieje się najwięcej.

Przed kilkoma dniami odwiedziłam „Wifamę”. W pomieszczeniach zarządu duży ruch. Co chwile ktoś wchodzi, wychodzi, prosi o rozmowę z przewodniczącym bądź jego zastępcą, załatwia sprawę zapomogą, czy zasiłki statutowe. Nielatwo więc namówić na chwilę rozmowy przewodniczącego — **Jana Kosińskiego**. Wrócił on właśnie ze Zjazdu Federacji Metalowców, w którym uczestniczył jako delegat. W skład federacji wchodzi 664 organizacje zakładowe.

Obrazy zjazdu zdumiewała dyskusja nad przyszłym układem zbiorowym metalowców. Wywalała ją sugestia, aby przyszły układ był układem resortowym, nie zaś — za czym opowiedzieli się podczas zjazdu federacji metalowcy — układem branżowym.

Wśród związkowców w „Wifamie” toczą się teraz rozmowy jak się do tego przygotować.

— Od tego, czy sprostamy zadaniom produkcyjnym — mówi J. Kosiński — będzie zależało, czy

nasza załoga otrzyma godziwe wynagrodzenie. Nie jest to sprawa, którą załatwimy od reki. Wymaga to mądrych decyzji i wytrwałości. Myślę, że nowy zarząd — a wybory się zbliżają i obieda się już w marcu — z tym zadaniem się upora.

Oprócz kwestii płacowych, których związki same na pewno nie rozstrzygną, działacze związkowi na co dzień mają pełne ręce roboty.

— Czy związki mogą jednak sprostać oczekiwaniom swych członków? W „Wifamie” dzięki aktywności zarządu, a także — co podkreślają działacze — zrozumieniu kierownictwa przedsiębiorstwa (tu prośba o podkreślenie, że nie są to układy w stronę administracji, tylko rzeczowa ocena współpracy) można było wiele dobrego zrobić dla załogi.

Gdyby dzisiaj, dokonaj choćby pobieżnego podsumowania upływającej kadencji związkowej trzeba by na pierwszy plan związkowych dokonań wysunąć troskę o wypoczynek załogi. Dwa własne ośrodki czasowe niemal naszpakowały potrzebę. Właśnie dzięki wspólnej inicjatywie i wysiłkowi związków zawodowych, samorządu

pracowniczego i kierownictwa przedsiębiorstwa rozpoczęto inwestycję w Rowach. Rozbudowa tego ośrodka to zadanie, po zrealizowaniu którego baza wypoczynkowa dla załogi „Wifamy” zwiększy się o 400 miejsc w turnusie. Powstanie tam 8 pawilonów. Inwestycja to droga, bowiem szacuje się, że każdy pawilon kosztował będzie około 50 mln zł. To też prace w Rowach rozłożono, zgodnie z możliwościami finansowymi, na 10 lat. Można więc śmiało powiedzieć, że jeszcze przez kilka kadencji władze związkowe będą miały nad czym pracować. To tylko jeden z kierunków działalności związkowej.

A inne? Każdy wie, że ludzi pracy nęka zmora braku mieszkań. Ież to, każdego dnia, w związkach odbywa się dramatycznych czasem rozmów, ile opowiedzieć o trudnych losach rodzin. W „Wifamie” związkowcy nie zaspokajają grzeszek w popiele. Starają się wykorzystać każdą szansę aby złagodzić ten bolesny problem. Pod egidą związków zawodowych powstała spółdzielnia budowy domków indywidualnych. Zakład stara się w miarę swoich możliwości pomóc tym pracownikom, którzy będą budować własne domy przyznając im pożyczki (wpraw-

dzie niewielkie bo w wysokości 250 tys. zł — takie są możliwości) ale także, jeśli zajdzie potrzeba, w postaci sprzętu, transportu itp.

I jeszcze jeden obszar związkowych działań — zdrowie. Jak się dowiadujemy w zarządzie, myślą się już o tym aby załoga „Wifamy” mogła korzystać, w lepszej niż dotychczas zorganizowanej formie, ze specjalistycznej opieki lekarskiej. Wspólnie z administracją przedsiębiorstwa, związki zawodowe podjęły starania o podpisanie umowy, o pomocy wzmiankowanej i współpracy z powstającym Centrum Kliniczno-Dydaktycznym AM. W ramach tej współpracy załoga będzie mogła korzystać z nowoczesnego sprzętu i aparatury medycznej zamontowanej w centrum.

Jak widać z tego pobieżnego — z konieczności — przeglądu związkowców z „Wifamy” nie mają spokojnego życia. I co podkreślają w rozmowach wcale im o to nie chodzi. Jesteśmy po to — podkreśla przewodniczący — aby służyć naszym członkom, wszystkim pracownikom, aby dbać o nasze pracownicze interesy i jeśli zajdzie taka potrzeba walować o nie.

ANNA SZCZEPANIAK

Rozwiązania krzyżówek

Z DNIA 28 STYCZNIA BR.

POZIOMO: Numer, rzępa, siele, rampa, dieta, zasp, auto, ciat, okno, Amor, ikra, owad, makak, pasja, ukłon, Neron, szton, ankra.

PIOWO: Norma, mamut, szaz, pens, reda, efekt, amant, uskok, opona, Krato, aloza, Impas, ruszt, walek, Dania, Mann, kora, kuna.

Z DNIA 21 STYCZNIA BR.

POZIOMO: Autokrata, prasa, farsa, kopra, kłoc, saga, sto, Cyd, Loda, loba, Igrak, Antek, nalot, Lermontow.

PIOWO: Amado, trak, karp, alfa, sort, pakt, abak, cnota, Soczi, ulga, żart, detal, zalew, ikar, runo, knot.

Nagrodę w postaci bonu 500 zł ufundowaną przez SDH „CENTRAL” wylosowała: **Zuzanna Karoń, Łódź, ul. Lutomska 136 m. 16** — odbiór w SDH „Central” pokój 801 (VIII piętro).

Nagrody książkowe wylosowali: **Anna Plaska, Zgierz, ul. 17 Stycznia 54 m. 4, Anna Głębka, Łódź, ul. Kilińskiego 40/3, Malgorzata Krawczyk, Łódź, ul. Retkińska 80 m. 42, Alicja Gajdowicz, Pabianice, ul. 7 Listopada 3, Andrzej Czarkowski, Łódź, ul. Piaseczna 21 m. 17, Lili Kallina, Łódź, ul. Jaracza 92 m. 11, Kowalski Stefan, Sieradz, ul. Dominikańska 5/4.**

Odbiór nagród w sekretariacie naszej redakcji — zamiejscowym nagród wysłany pocztą. (A. Win.)

Kierownikowi Przychodni Rejonowej nr 24

DR ZBIGNIEWOWI KORZENIOWSKIEMU

wyrazy serdecznego współczucia z powodu śmierci

składają

ORDYNATOR I ASYSTENCI ODDZIAŁU CHOROBE WĘNETRZNYCH SZPITALA IM. BRUDZIŃSKIEGO W ŁODZI.

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 10 lutego 1987 r. odszedł od nas na zawsze, przeżywszy lat 76 najukochańsza Mama i Teściowa

STANISŁAWA KULIGOWSKA

Pogrzeb odbędzie się w dniu 12 lutego (czwartek) 1987 r., o godz. 14.00, na cmentarzu przy ul. Szczecińskiej.

Pogrzeb w głębokim żalu i smutku: **SYNOWIE, SYNOWA, SIOSTRY** oraz pozostała RODZINA

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 9 lutego 1987 r. zmarł nagle w wieku 69 lat nasz ukochany Mąż, Ojciec, Brat i Dziadek

SYNOWIE, SYNOWA, SIOSTRY oraz pozostała RODZINA

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 9 lutego 1987 r. zmarł nagle w wieku 45 lat nasz ukochany Mąż i Tata

HENRYK KRAWCZYK

Pogrzeb odbędzie się w dniu 12 lutego 1987 roku (czwartek) o godz. 14.00, na cmentarzu św. Anny, Zarzew, przy ul. Lodowej 78.

Pozostają w głębokim smutku

ZONA I CORKA

CIĘŻWENIUM

CZWARTEK, 12 LUTEGO

PROGRAM I

11.00 Koncert. 11.37 Komunikaty. 11.59 Sygnał czasu. 12.05 Magazyn Informacyjny. 12.30 Muzyka. 12.45 Rolniczy kwadrans. 13.00 Komunikaty. 13.10 Radio kierowców. 13.30 Piosenki. 13.40 Z bliska i z daleka. 14.00 Wiad. 14.05 Magazyn muzyczny. 16.00 Wiad. 16.05 Muzyka i aktualności. 17.30 Pogwarki. 18.00 Wiad. 18.05 Dolomiti — kto się pomylił? 18.20 Koncert dnia. 19.00 Mag. Inform. 19.25 Odpowiedź na listy. 19.30 Radio dzielcom: „Żyła była banka mydłana” — słuch. 20.00 Dziennik. 20.15 Koncert tygodnia. 20.45 M. J. Kosonowicz: „Od strony serca”. 20.55 W kilku taktach, w kilku słowach. 21.00 Komunikaty. 21.05 Kronika sportowa. 21.15 Kronika WOSPRTY — aud. 22.05 Na różnych instrumentach. 22.20 Turniej orkiestr. 22.45 Radiowy Odeon. 23.00 Wiad. 23.10 Panorama świata. 23.25 Jazzowe granie.

PROGRAM II

11.00 Ewangelia po jedenastej. 11.10 Muzyczny non stop. 12.00 Filharmonia Radiowa. 13.00 Wiad. 13.05 Serwis informacyjny (L). 13.10 „Na miarę potrzeb” — aud. Henryka Smoleń (L). 13.20 Studenckie zespoły. 13.30 Album operowy. 14.00 Nowosł z maxi-singli. 15.00 Peter Ustinow: „Mój drogi Ja”. 15.10 Jazz nie tylko dla fanów. 16.00 Dzieła, style, epoki. 16.30 P. Quenon: „Jego dwie żony”. 17.00 Wiad. 17.05 Rozwiązanie zagadki muzycznej (L). 17.10 Aktualności dnia (L). 17.30 „Przed koncertem w filharmonii” (L). 17.40 „Czas dla reportera” — aud. (L). 18.10 „Witolda Afelta wspominki z jazzem i nie tylko...” (L). 18.30 Klub Stereo: Powtórka z Sylwestra. 19.30 Wieczór w filharmonii. 21.10 Wiad.

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 10 lutego 1987 r. zmarł nasz najukochańszy Mąż i Tata

S. + P. JAN SPYCHALSKI

godota

Pogrzeb odbędzie się w dniu 13 lutego (piątek) 1987 r., o godz. 13.30, na cmentarzu katolickim Doły.

Pozostają w głębokim smutku

ZONA I SYNOWIE

Pogrzeb w żalu zawiadamiamy, że w dniu 8 lutego 1987 r. zmarła w wieku 71 lat

IRENA JARUGA

z domu MORACZEWSKA

Uroczystości pogrzebowe odbędzie się w dniu 12 lutego 1987 r., (czwartek) o godz. 14.00 na cmentarzu rzymskokatolickim — Mania.

RODZINA

W pierwszą, bolesną rocznicę tragicznej śmierci naszego syna i Brata

S. + P. BOGDANA WŁUKA

w dniu 14 lutego br. w kościele Matki Boskiej Zwycięskiej w Łodzi o godz. 8.00 zostanie odprawiona msza święta za spokój Jego duszy, o czym powiadamy

MATKA I SIOSTRY

PROGRAM III

14.00 Klasyki jazzu. 11.30 „Mikrofon i pióro”. 11.40 Gwiazda tygodnia: Cat Stevens. 11.50 Jan Tułki: „Dokładzenie”. 12.05 Serwis Trójki. 12.08 W tonacji Trójki. 13.00 J. Marsa: „Wróć pewnego dnia”. 13.10 Powtórka z rozrywki. 14.00 Koncerty włoskiego baroku. 15.00 Serwis Trójki. 15.05 Rockowe dygresje. 15.40 „Literatura francuska” — nowy numer „Literatury na świecie”. 16.00 Zapraszamy do Trójki 19.00 „W Iluzjonie Trójki” — aud. 19.30 Troche swingu. 19.30 Jan Tułki: „Dokładzenie”. 20.00 Mini-max. 20.45 Warsztaty literackie. 21.00 Fermata — mag. 21.45 Ludzie z fotografii — aud. 22.05 Inf. sport. 22.15 Blues wieczorny. 22.45 Posłuchaj warto. 23.00 Opera tygodnia: Camille Saint-Saens — „Samson i Dalila”. 23.15 Czas relaksu. 23.50 V. Nabokov: „Zaproszenie na spektakl”.

PROGRAM IV

11.00 „Dom i świat” — mag. K. Kollat. 12.00 Wiad. 12.05 Spotkanie z operką. 12.30 Radio Praha. 13.00 W krajach naszych przyjadą: „W cieniu jurty” — aud. 13.25 Zabawy przy muzyce. 13.50 Małe piosenki. 14.00 Popołudnie Młodych. 17.00 Wiad. 17.05 Sztuka transkrypcyjna — aud. 17.55 Widnokrag — „Wybitni polscy parlamentarzyści”. 18.25 Chwila muzyki. 18.30 Język rosyjski. 18.45 Chwila muzyki. 18.50 Studio Ekspertów: Dział pytanie, dział odpowiedź. — Rozmawiamy o języku — aud. z telefonicznym udziałem słuchaczy — tel. 44-72-71. 19.30 Wiad. 19.35 Lekcja Czwórdki: Jean Delumeau — „Strach w kulturze Zachodu”. 19.45 Kulisy scen. 20.15 Wieczór muzyki i myśli. — „Z dzieł archeologicznych Śląska” — aud. 21.35 Chwila muzyki. 21.40 NURT. 22.00 Twórcy polskiej kultury XX wieku. 22.50 Gra o przyszłość: Polityka — rozwój. 23.05 Muzykoterapia. 23.30 Spotkanie z reportażem. 23.45 Chwila muzyki. 23.6 Wiad. 23.55 Kalendarz radiowy.

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 9 lutego 1987 r. zmarła nasza Koleżanka, była długoletnia pracownica Zespołu Szkół Zawodowych Centralnego Związku Spółdzielczości Pracy w Łodzi

ALEKSANDRA ROMANOWSKA

Zegnamy prawego człowieka, życzliwego i uczynnego wobec współpracowników i młodzieży.

Pogrzeb odbędzie się dnia 12 lutego 1987 r. o godz. 13.00 na cmentarzu przy ul. Szczecińskiej.

KOLEŻANKI I KOLEDZY

Dziękowi, Radzie Wydziału Elektrycznego, Pracownikom Instytutu Automatyki Politechniki Łódzkiej, Zarządowi, Radzie Kapitałów, członkom Akademickiego Klubu Żeglarskiego Łodzi i Gliwio, Łódzkiemu Okręgowemu Związkowi Żeglarskiemu, bliskim przyjaciołom, kolegom, wychowankom, znajomym, wszystkim którzy w ciągu całego życia

dr inż. WITOLDA SĘDZIWIĘGO

z szczególnością w jego ostatnim okresie okazali serdeczność, oddanie, troskliwość i pomoc.

gorąco dziękuję

MATKA

Wszystkim, którzy w ciężkich dla nas chwilach związanych z chorobą i śmiercią

S. + P. JERZEGO JAKUBCA

okazali wiele serca, pomocy i przyjacielskiej życzliwości oraz towarzyszyli w ostatniej drodze Zmarłemu, a w szczególności księdzu prałatowi Antoniemu Stojdziej, księdzu Ryszardowi Piłkowi, ks. Michałowi, towarzyszącemu broni, kolegom i przyjaciółom rodziny, składamy serdeczne podziękowanie

NAJBLIŻSI

Msza św. w Intencji Zmarłego odprawiona zostanie dnia 13 lutego 1987 r. (piątek) o godz. 8.30, w kościele p.w. Podwyższenia Św. Krzyża w Łodzi, przy ul. Stenkiwicza 38.

DIENNIK ŁÓDZKI nr 36 (12246) 3

Slonie lubią samoloty

Zimbabwe, dysponujące jeszcze nadwyżkami dzikiej fauny, jest jednym z większych jej eksporterów. Odbiorcami są liczne ogrody zoologiczne. Okazuje się, że najbezpieczniejszym środkiem lokomocji do ich przewozu są samoloty. Co więcej, w czasie przewozu w większości przypadków nie trzeba stosować środków usypiających. Tylko nieliczne zwierzęta buntują się przeciwko tym podniebnym podrójom. Samolotem przewozi się więc do Europy, Ameryki i Azji słonie,

antylpy, hipopotamy, krokodyle, strusie. Oczywiście konstruuje się do tego celu specjalne klatki.

W ostatnim czasie tylko kilku sztukom nadmiernie podnieconych czworonogów w tym hipopotamom, antylpom, a także krokodylom i strusiom trzeba było zaaplikować porcję środków usypiających. Nie było wśród nich słoni, choć ze względu na ich wagę i bezpieczeństwo lotu wydawałoby się to najbardziej wskazane.

Nie rozwiązana zagadka Ryby faszerowane ołowiem

Według ostatnich doniesień z Singapuru, tamtejsza prasa głosi się nad rozwiązaniem dzwonnej zagadki. Otóż większość gospodyń domowych skaczą się, że przy patroszeniu zakupionych ryb natrafia na coraz większe ilości ołowiu. W jednej z ryb — co na razie jest rekordem — znaleziono aż 9 ołowianych ciężarków.

odrzucają podejrzenia, że specjalnie napychają ryby ciężarkami z ołowiu, aby uzyskać na ich wadze. Policja na razie nie znalazła dowodów potwierdzających takie podejrzenie.

Z drugiej strony ichtiolodzy nie mogą uwierzyć, aby ryby jeszcze „na wolności” lykały ostatecznie tyle ciężarków ołowianych, których używają zarówno wędkarze, jak i łowiczy innymi metodami.

Zagadka pozostaje ciągle nie rozwiązana.

Sprawa zajęli się ichtiolodzy, a swoją drogą również policja.

Otóż sprzedawcy kategorycznie

LOKALU na rzemiosło — Bałuty — poszukuję. 31-92-45.

MŁODA rencistkę — zatrudnię 31-92-45. 19584 g E

SILNIKI: 200D, „Peugeola” 305D, 504D — sprzedam. 15-82-39.

19618 g E

ZAMRAZARKĘ 170 l — sprzedam. 84-23-90. 19581 g E

BOKSERKI — sprzedam. Przybyśzewskiego 46/20. 19580 g E

MASZYNE dziewiarską „6”, dwupłytkową — sprzedam. 74-29-93. 19576 g E

TAPCZAN — sprzedam. Tel. 51-97-59. 19613 g E

STĘBNÓWKĘ przemysłową sprzedam. „Naprawa maszyn szyjących”, Wschodnia 54, Piłtka. 19610 g E

ZATRUDNIĘ mechanika maszyn szyjących. 55-87-74 (8-16). 19572 g E

KUPIĘ części do samochodu „Ford Sierra” 2,3 GL: zderzak przedni, tylny, lampę zespoloną prawy tył, zbiornik paliwa oraz znaczek „Sierra”. Tel. 57-48-15. 19471 g E

NOwego „Elektrona” (gwarancja) — sprzedam. Piotrkowska 92 — 54 3048 g E

19636 g E

MALARSTWO, tapczarstwo, również dla instytucji. 52-10-95, Sienki. 19642 g E

POTRZEBNA kobieta, najchętniej rencistka, do przebywania ze starszą osobą i niewielkiej jej pomocy. Istnieje możliwość czasowego zamieszkania, warunki bardzo dobre. Listy 19640 Biuro Ogłoszeń, Sienkiwicza 3/5.

TELEWIZOR (24 cale) — sprzedam. 74-02-71. 19595 g E

TELEWIZOR „Elektronik” kolor — sprzedam. Napierskiego 8/73. 19636 g E

UKŁADANIE glazury. Pruski 86-57-15. 19627 g E

„126p” — 600 — sprzedam. Tel. 55-26-80. 19626 g E

ZAKŁAD tworzyw zatrudni kobietę. Listy 19619 Biuro Ogłoszeń, Sienkiwicza 3/5.

S. + P. ZYGMUNT PEŁKA

Pogrzeb odbędzie się w dniu 13 lutego br. (piątek) o godz. 12.00 na cmentarzu Mania.

Pograżona w smutku

ZONA z RODZINA

Estradowy cocktail



Wielce interesującą przedstawiają się plany Estrady Łódzkiej. Zaprosiła do Łodzi gości, których rekomendować nie trzeba, a zobaczyć i usłyszeć warto.

Gratyna Barczewska i Edward Dzięwiński to bohaterowie sztuki T. Kempfńskiego pt. „Solo na dwa głosy”. Spektakl, który zdobył sławę na Broadwayu w realizacji poznańskiego teatru „Na Piętrze” cieszy się dużym powodzeniem i uznany został za interesującą propozycję sceniczną. Przedstawienie będzie prezentowane w dniach 13-16 bm. w Teatrze Rozmaitości.

Zenona Łaskowika (21.II-3.III.) zobaczymy w jego najnowszym programie kabaretowym „Szkoła”.

Trzymając się chronologii czasowej teraz pora odnotować wspomnienia dla miłośników muzyki młodzieżowej. 6 marca, tylko raz, wystąpi w Łodzi Shakin Stevens (na zdjęciu)!

Wspominając znakomity ubiegłoroczny koncert, będący repliką galowego programu zamkniętego wrocławskiego Festiwalu Piosenki Aktorskiej, cieszymy się, że i w tym roku (16.III. w Teatrze Wielkim) będziemy mieli okazję w takim koncercie znów uczestniczyć.

Natomiast 20 marca zjedzie do Łodzi cała czołówka polskiej estrady, m. in. H. Kunicka, I. Santor, E. Bem, Cz. Niemen, H. Banaszak. Ten estradowy zlot związany jest z jubileuszem 35-lecia istnienia „ZAKR”. Będzie to ogromny koncert wspomnień i nowości. Program reżyseruje Jerzy Rzeszewski, scenografia T. Zygadłowicz, a poprowadzi koncert Lucjan Kydryński.

Wielbiciele pantomimy będą mieli okazję obejrzeć „Sen nocy letniej”. Swój interesujący spektakl zaprezentuje wrocławski Pantomima 3-6 kwietnia. Zatem propozycji sporo i krocie czasu na zastanowienie się co wybrać.

Wydawca musi bardziej się starać

Wydawnictwo Łódzkie może uznać miniony rok za udany. Do księgarń trafiło 85 tytułów w łącznym nakładzie ponad 4 mln egzemplarzy — a więc najwięcej w historii tej oficyny. Co jednak istotniejsze, wśród tych pozycji było wiele przyjętych nad wyraz życzliwie przez czytelników i krytykę. O zainteresowaniu pierwszych świadczył najlepiej szybko sprzedany nakład, o drugim — liczne, pozytywne recenzje w prasie literackiej oraz magazynach kulturalnych radia i telewizji.

W planie br. takiej liczby wydawniczych „hitów” już nie będzie, co nie znaczy jednak, że nie będzie ich wcale. Wystarczy, że wspomniemy tylko o zapowiadanej „Ilustrowanej historii świata” J. M. Robertsa — książce, która z pewnością stanie się wydawniczym przebojem tego roku. Pierwszy jej tom ukaze się z pewnym opóźnieniem w stosunku do pierwotnych planów, bo dopiero w okolicach kwietnia — maja. Obejmował będzie okres od powstania życia na Ziemi do upadku Cesarstwa Rzymskiego. Drugi tom spodziewany jest w końcu tego roku.

„Ilustrowana historia świata” będzie jedną z prawie 90 pozycji jakie mają się ukazać w tym roku.

W 1988 roku tomem poezji Juliana Przybosi zainaugurowana została nowa seria wydawnicza „Wiersze polskie” ukazująca się pod redakcją Krystyny Poklewskiej. W br. ukaza się trzy kolejne zbiory poetyckie: C. K. Norwida — „Wam ja, z góry samego siebie ruin, mówię...”, M. Konopnickiej — „Umieć być plakiem” i M. Białoszewskiego — „Być sobie jednym”.

— Założeniem naszym — mówi dyrektor i redaktor naczelny Wydawnictwa Łódzkiego Jacek Zaorski — jest stworzenie swego rodzaju przeglądu poezji polskiej, począwszy od Reja aż po Różewicza. Chcemy przedstawić w tej serii poetów znanych z lektur szkolnych, ukazując rzecz jasna ich twórczość w poszerzonym, w stosunku do szkolnego, wymiarze. Każdy tomik wzbogacony będzie o krytyczne omówienie autorstwa łódzkich filologów.

W tych dniach powinna trafić do księgarń kolejna książka z serii „Człowiek i jego cywilizacja”. Będzie nią „Kozioł ofiarny” Rene Girarda — autora nazywanego we Francji „Albertem Einsteinem nowoczesnych nauk o człowieku”. Treścią książki jest nowe odczytanie mitologii i Biblii.

Poezja narodów Związku Radzieckiego wzbogaci się w tym roku o trzeci już tom. Będzie nim „Poezja rosyjska do 1917 roku” w wyborze i ze wstępem W. Kiwilszo oraz w opracowaniu graficznym Andrzeja Stru-



miły. W tomie tym prezentujemy wiersze ponad 100 autorów, po raz pierwszy przedstawione zostaną polskiemu czytelnikowi utwory rosyjskiego baroku.

Kontynuacją serii przeznaczoną dla młodzieży „Przygoda z historią” będzie książka B. Sujkowskiego „Lisowczycy”.

W planie tego roku znajdują się także dwie książki słynnego markiza de Sade — uznana za najlepszą jego powieść „Justyna” oraz „Filozofia w buduarze”. Wśród pozukiwanych przez czytelników pozycji z pewnością znajdzie się „Pamiętnik chińskiej kurtyzany” J. Chocłowskiego.

Z rocznym opóźnieniem ukazać się ma oczekiwana z zainteresowaniem „Współczes-

na aforystyka polska” w wyborze i ze wstępem Joachima Glenska. Stanowi ona prezentację myśli prawie 200 autorów i obejmuje nie tylko aforyzmy, ale i sentencje wydobyte z dzieł wybitnych pisarzy, artystów, filozofów i naukowców.

Z równym zainteresowaniem, któremu towarzyszyło jeszcze dłuższe, bo dwuletnie oczekiwanie, przyjęty zapewne zostanie album Andrzeja Plauszewskiego „a.r. Mit urzeczywistniony”. Zawiera on obrazy i grafiki słynnej kolekcji znajdującej się w zbiorach łódzkiego Muzeum Sztuki.

Niestety, i w tym roku nie doczekamy się antologii powojennej łódzkiej satyry opracowanej przez Jana Czarnego i Tadeusza Gogiera. W tym wypadku „poślizg” sięgnie już czterech lat.

Przedstawione wcześniej książki nie będą chyba długo czekać na czytelników. A co z innymi? Czy nie zwiększą czasem wciąż rosnącej puli magazynowych zapasów? W skali kraju wartość takich niechciany księżek sięga już miliardów złotych.

Dyrektor Jacek Zaorski nie podziela powszechnie wyrażanych obaw. Przez ostatnie lata — mówi — przyzwyczailiśmy się do traktowania książki jako towaru, który powinien być natychmiast sprzedany. Tak jak świeży chleb czy masło. A to przecież błąd. Żywot książki czekającej na czytelnika powinien wynosić od 6 miesięcy do 3 lat. Zie jest kiedy książka znika natychmiast. Świadczy o tym, że nakład był za niski.

Sporo w tej opinii jest prawdy, ale i prawda jest też fakt, że jak na razie wydawcom trudno jest uchwycić „złoty środek”. Wszystko jednak wskazuje na to, że presja rynku robi swoje. Jak nas poinformowała Grażyna Stepiak z Wydawnictwa Łódzkiego, mniejszym zainteresowaniem — co natychmiast odbija się na nakładzie — cieszy się już książka dla dzieci. Spory wybór tych pozycji w księgarniach sprawił, że dobrze sprzedają się tylko najlepsze i najatrakcyjniej wydane. Chcąc utrzymać się na rynku wydawca musi sprostać tym wyższym wymaganiom. Dodajmy od siebie: o to przecież nam chodzi.

JULIUSZ CYPERLING

Dalszy ciąg „Przeminęło z wiatrem”

Wszystko wskazuje na to, że już niebawem wszyscy miłośnicy słynnej powieści Margaret Mitchell znajdą odpowiedź na dręczące ich od 1937 roku pytanie, czy bohaterka „Przeminęło z wiatrem”, Scarlett O'Hara znalazła w końcu szczęście, czy też jej małżeństwo z Rhettiem Butlerem definitywnie się rozpadło.

Spadkobiercy pisarki, od lat konsekwentnie sprzeciwiający się wszelkim próbom dopisania do powieści dalszego ciągu, zdecydowali się jednak ustąpić wobec faktu, iż wygaśnięcie w roku 2011 praw autorskich do powieści może doprowadzić do pojawienia się chmary naśladowców, pragnących dopisanym przez siebie epilogiem do sagi zakosztować światowego rozgłosu.

Margaret Mitchell, która zmarła w 1949 roku w wieku 48 lat, przeciwna była dopisaniu dalszego ciągu powieści, podobnie jak jej brat Stephens. William Morris, mająca znaleźć najbardziej odpowiedniego pisarza, który — zgodnie z duchem pierwowzoru — dopisałby końcowy akt sagi. Wykonawcami decyzji Stephensa Mitchella zostali jego dwaj synowie, którzy nawiazali już kontakt z agencją William Morris, mająca znaleźć najbardziej odpowiedniego pisarza. Decyzja w sprawie wytypowania autora zakończona „Przeminęło z wiatrem” ma zapasć za kilka tygodni.

Na marginesie pewnej wystawy

Od pewnego już czasu organizowane są w Polsce „Targi sztuki krajów socjalistycznych — Interart”. Pozwala to zainteresowanym poznać osiągnięcia artystów plastyków naszych sąsiadów i przyjaciół i dokonać na miejscu odpowiednich transakcji handlowych.

W tej akcji bierze również udział Łódzkie Muzeum Sztuki, które wzbogaciło jego zbiory.

Obecnie część tych swoich nowych nabytków — złożoną w sensowną całość — muzeum przy ul. Więckowskiego 36 zaprezentowało na specjalnej wystawie.

Obok malarstwa sporo rzeźb i to naprawdę znakomitych. A wszystkie te dzieła stoją pod znakiem współczesności, nie wyłączonej obrazu Maxa Uhliga z NRD; a wiadomo, że NRD była zawsze silnym bastionem sztuki tradycyjnej.

Najbardziej bogato reprezentowana jest tu współczesna sztuka radziecka. Interesujące są tendencje realizowane przez Węgrów, wypowiadających się chętnie i ciekawie w rzeźbie. Godnie zobaczenia są prace artystów czechosłowackich itd.

Obrazy, wchodzące w skład wystawy, eksponowane będą jeszcze przez jakiś czas, a potem podzielią los wielu innych plócien i rzeźb zakupionych przez Łódzkie Muzeum Sztuki. Po prostu powędrują... do magazynów, gdzie czekać będą na zmianę losu, wraz z wieloma setkami innych dzieł sztuki, nabytych w ciągu kilkunastu lat przez nasze muzeum.

Jest to fatalny wynik sytuacji lokalowej tej ważnej placówki kulturalnej. Umieszczona ją w dawnym pałacu fabrykanckim, nie przystosowanym do pełnienia nowej funkcji, a przede wszystkim o nie wystarczającej powierzchni ekspozycyjnej.

Zbiory powiększają się z roku na rok, a to, co można eksponować, to tylko mała cząstka skarbów kultury gromadzonych tutaj. Znakomita większość nowych nabytków zamykana jest w magazynach; a ta właśnie ciasnota lokalowa nie pozwala rozwinąć w pełni działalności ekspozycyjnej naszego Muzeum Sztuki. I to też sprawiło, że rzucony przed laty przez dyrektora Ryszarda Stanisławskiego, projekt zorganizowania na Zdrowiu wielkiego, nowoczesnego ośrodka sztuki znalazł w Łodzi pełną aprobatę i że gorączkowo przystąpiono wtedy do wstępnych dyskusji...

Lecz i na tym skończyło się to wszystko. Ale czy już ostatecznie? Chyba nie! W obecnej sytuacji wygospodarować dodatkowe miliony na tak kosztowną budowę jest trudno, nie wolno nam jednak kapitulować, a tylko sprawnie odłożyć na przyszłość. Warto też od czasu do czasu przypomnieć, że ta budowa jest w Łodzi konieczna. A więc i teraz, na marginesie ostatnio otwartej wystawy, przypominam o tym!

M. JAGOSZEWSKI



NA CHLEB — SZTUKĄ

Przechodnie na ul. Piotrkowskiej z charakterystyczną obojętnością spoglądali na duże plakaty zawiadawiające, że oto w chmurne, zimowe dni mogą przyjść na spotkanie ze sztuką (także użytkową) w postaci dzieł łódzkich plastyków — zrzeszonych w SAP. I zapewne te plakaty, choć czytelne i rzucające się w oczy, wcale ich nie zachęciły. Ale już „ubrane” w podobny sposób drzewa, a nawet ponaklejane żółte literki SAP na stopniach schodów prowadzących do Muzeum Włocławickiego, zaskakiwały tak bardzo, że na wystawie było sporo osób i to nie tylko w dniu otwarcia.

Może przyczyniła się do tego chodząca kilka razy dziennie rewia mody — tj. 105 strojów unikatowych uszytych przez 27 plastyczek-projektantek? Może przyciągnął fakt połączenia wystawy z kiermaszem tych ubiorów? A jeśli nawet tłumek młodych kobiet przybiegł tu głównie dla tych strojów, to dzięki temu — i siłą rzeczy — publiczność ta obejrzała i inne dzieła łódzkich plastyków — członków założonej przed dwoma laty Spółdzielni Artystów Plastyków. Na wystawie prezentowali oni malarstwo, grafikę, rzeźbę, tkaniny artystyczne, lampy, uroczę lalki-przytulanki, wyroby ze skóry, ceramikę, biżuterię artystyczną, a nawet kapelusze. Było na co popatrzeć i choć nie wszystko zadowolić mogło wszelkie gusta, to gdyby kleszeń pozwalała, na pewno każdy chętnie wyszedłby stąd z zakupami.

Tymi, dla których tak zakończyła się owa wystawa, byli głównie kontrahenci zagraniczni. SAP zawarła kontrakt z klientami z Danii, Finlandii i RFN. Przytulanki W. Karolaka poleciały do Czechosłowacji, tam też powędrują miniaturowe Stawinskiej-Sikorskiej. Już z tego widać, że ta interesująca wystawa, pierwsza tego typu w dziejach młodej, ale liczącej coraz więcej członków, spółdzielni — spełniła swe zadanie. Warto by zorganizować następną w czasie Interfashion'87, kiedy miało nasze gościć będzie zagranicznych gości. Dla plastyków mogłoby to być niezły interes, a Łódź zaprezentowałaby się jako swoiście „zagłębie” plastyków związanych z przemysłem, ale uprawiających także inne dziedziny sztuki.

W Łodzi o pracę dla plastyka nie najłatwiej. Stąd inicjatywa powołania spółdzielni, która umożliwiłaby zarobienie na chleb. Firma się rozrasta, Zaczynano z kilkoma osobami. Dziś jest 450 członków i zgłaszają się następni. W 1984 roku plastycy — członkowie spółdzielni sprzedali swe usługi za 9 mln zł, a w 1988 — za 75 mln, choć plan zakładał 40 mln. Już z tego wynika, że w tych nie najłatwiejszych skądinąd czasach, istnieje zapotrzebowanie na sztukę. Oczywiście najzamożniejsi odbiorcy to instytucje społeczne. W ciągu tych dwóch lat plastycy SAP zajmowali się np. wystrojem restauracji „Karl-Marx-Stadt”, „Halka”, „Łódzianka”, konserwacją pałacu Herbsta, wystrojem ŁDK, konserwacją ołtarza w Koninie, wystrojem pałaców ślubu, reklamami ściennymi, wystawami towarzystw handlu zagranicznego, neonami, rekwizytami do filmów.

Najwyższy zjadacz chleba najprędzej pozwolił sobie może na zakup sztuki w postaci — rzadziej grafiki czy obrazu, częściej biżuterii artystycznej albo odzieży unikatowej. Te kupujemy, co widać po ruchu w sklepach plastyków. To, co zaprezentowało 27 plastyczek SAP podczas wystawy było — w masie — potwierdzeniem znanej nam rzeczywistości. Jedwabie malowane, haftowane z aplikacjami. Drogie i wszystko takie same. Na tym też wybiły się kilka autorek i kilkanaście innych pomysłów, wśród nich — B. Hanzuszkiewicz z minikolekcją „Eden raz jeszcze”, I. Jakubiszyn — dziewiarstwo — z udziałem angory, J. Perlińska-Szebesta — pomysły jak zawsze zwirowane, drażniące, ale odmiennie A. Rakowska — czarne suknie z kuszulami na wierzchu, Z. Plonk — len oryginalnie łączony z jedwabem, A. M. Szczepańska — bardzo dobre konstrukcje, elegancka prostota, I. Byczkowska — ubiory dresowe, sportowe, kolorowe, oryginalne i bez ślęgania po drogi jedwab, E. Woźniak — czarno-białe, oszczędnie malowane, K. Pelikan, projektantka ze „Skogaru” — oryginalna odzież ze skóry.

Te wybijające się „momenty” kolekcji świadczyły o tym, że mimo braku interesujących, a modnych tkanin (tafty, brokaty, tkaniny z dżetami i pajetami), żeby uszyć ciuch na małe i duże wyjście, jeśli jest pomysł, można zabytnąć. A ponieważ wszystkie te unikatowe stroje sprzedawane są w sklepach SAP na zasadzie komisowej — to na sztuce zarobią te plastycy, które nie tylko posiadają sztukę projektowania ubioru, ale mają również inwencję. A w samym SAP panuje zdrowa zasada. Mówi się tu, że, by zostać członkiem, trzeba mieć dyplom szkoły plastycznej, 5 tys. zł wpisowego oraz zarabiać jak najlepiej. Przede wszystkim zarabiać, bo z tego żyje plastyk i spółdzielnia. W myśl zdrowej zasady — zamożność naszych obywateli (czytaj członków) jest naszą zamożnością...

AGNIESZKA OSTAPOWICZ

Podział na muzykę poważną i rozrywkową (niepoważną?) wiele ma niejasności i wiele dodatkowych problemów się z nim łączy. Nie o nich chcę tu pisać (mogę co najwyżej polecić lekturę wszechstronnie oświecającego to kwestie artykułu T. Misiaka zamieszczonego w numerze 4/83 kwartalnika „Muzyka”. „Specjaliści” od piosenki i rocka — sięgnijcie po ten tekst!).

Wspomnę jedynie, że z dzieł należących do tzw. poważnej muzyki, a prezentowanych np. w filharmonii nie zawsze błę musi faktyczna powaga i żłobny smutek, często kompozytorskimi klasykami są po prostu wesołe, tryskające radością, i właściwie do rzadkości należy koncert taki, jak ten z ubiegłego tygodnia. Koncert złożony mianowicie z samych smutnych utworów.

Autorem prezentowanej, bardzo poważnej muzyki był Jean Sibelius, najwybitniejszy kompozytor fiński, autor popularnego „Valse triste”. Oczywiście nie tylko tego przeboju, gdyż o randze Sibeliusa jako jednego z najwybitniejszych

symfonicznych naszego stulecia decydują dzieła wielkiego formatu: 7 symfonii, koncert skrzypcowy, poematy symfoniczne itd. W Polsce nie gra się tych utworów zbyt często (chyba że z względu na ich wyrazny rys eklektyczny), ale w wielu krajach należą one do żelaznego repertuaru. Dzieła są

damiony został zawarty w niej trzymi i subtelne niuanse brzmieniowe, znać było skrupulatną pracę z orkiestrą w trakcie prób. Mnie zabrakło tylko większej spójności smyczków: wiolonczel i kontrabasów we wstępie, a I i II skrzypiec w późniejszym temacie unisonowym. Ładnie wypadła



nawet stowarzyszenia miłośników muzyki tego twórcy.

Trzy kompozycje J. Sibeliusa, wypełniające cały sobotni wieczór, przedstawił nowy dyrektor artystyczny FL, seoulny w kraju i za granicą kapelmistrz — Tomasz Bugaj. Jego sztuka dyrygencka odznacza się plastycznością i elegancją gestu oraz tym, co o krótkość można ogólnie jako myślenie formą wykonywanej muzyki. W 4-częściowym IV Symfonii a-moll op. 63, uwy-

wszakże solówka i wiolonczelista — Zbigniewa Stankiewicza, przekonująco podkreślone zostały kontrasty między delikatnymi dźwiękami kwintetu a dysonanami blachy. Początkowi II części — najbardziej pogodnemu miejscu symfonii można było zapewne nadać jeszcze więcej lekkości, natomiast w części III, zawierającej najsilniejsze śpiewia dramatyczne, widziałbym okazję do „masłorowskiego” wzmocnienia ekspresji.

Po symfonii przyszła kolej na dwa poematy symfoniczne, inspirowane narodowym eposem „Kalewala”. Ich tytuły: „Lubędź z Tuoneli” i „Saga”. Pierwszy jest tajemniczym i posępnym adagiem, w którym główną melodię snuje rzeź angielski (brawa dla Bogdana Pawełczyka). Drugi to opowieść „kilkuwatkowa”, utwor urozmaicony dynamicznie i kolorystycznie, posiadający silną i wyrazistą kulminację w postaci motorycznej, końcowej sekwencji. Kto wie, czy mimo drobnych niedokładności (np. okresowego niedostrojenia dźwięku, nie była to dla słuchaczy najbardziej atrakcyjna porcja owego monograficznego wieczoru?

Słuchacze docenili ten wysmakowany program i długo dziękowali oklaskami dyrygentowi i orkiestrze. Tak, jakby chcieli powiedzieć, że nawet tak smutne i refleksyjne dzieła dawać mogą nie tylko wzruszenie, ale i przyjemność, ale i rozrywkę, tyle że nie płytka i nie banalna.

JANUSZ JANYST

OGRODNICTWO posiad. Tania wydzierżawie. 52-40-94. 2591 g
DZIAŁKI 309 m zagospodarowana sprzedam. Blachę na dach, styropian kupię, tel. 32-97-05. 2741 g
GOSPODARSTWO 1,75 ha z budynkami nadające się na warzywnictwo — zamienie na domek jednorodzinny w Zdunskiej Woli lub sprzedam. Wieś Krobanów 18 k/Zdunskiej Woli. 2697 g
LEŚNICTWO 30 km od Łodzi, studnia glebiowa, siła, 0,5 ha ziemi, daleko od asfaltów — do zagospodarowania. Listy 18994 Biuro Ogłoszeń Sienkiewicza 3/5.
BUDYNEK gospodarczy (dwa pokoje z wygodami — 35 m) na czystą pracownię — do wynajęcia. Podębnie, Poprzeczna 8. 19041 g
DOM z ogrodem 2 tys. m w Łowiczu — sprzedam. 52-89-43 po 15. 18828 g
AKTUALNIE Bałuty — Marysin uzbrojona działka budowlana 1500 m kw. — sprzedam. Listy 2495 Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96.
PAWILON handlowy lub na inną działalność w Śródmieściu — sprzedam 87-50-78 po 18. 2551 g

NUTRIE czarne — kupię. 33-68-42. 2797 g
KUPIE radiomagnetofon „Grundig”. Tel. 43-37-01 2729 g
ATRAPE do 132 kupię, grę telewizyjną sprzedam. Tel. 87-43-17. 2738 g
WIDEO — kupię. 32-50-02 po 15. 2886 g
PIANINO — kupię — 57-56-75. 19047 g
BONY POKO — kupię. „Polonez” (1980), składak nie skończony sprzedam. 43-16-46. 19003 g
OVERLOCK, stębnówkę przemysłową kupię. Listy 2512 Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96. 2512 g
WANNE 1 m, szafę mat. do segmentu „Nowa Łódź” — kupię. 32-95-02. 2545 g
KOZUCH 3/4, kurtkę skórzaną rozmi. 38 — nowe — sprzedam. 52-70-64 wieczorem. 2564 g
MASZYNE „Singer” — sprzedam. 84-89-80. 2552 g
SPRZEDAM lodówkę „Misk” 16A. Tel. 87-30-77. 2525 g
KOZUCH damski, szczyplę — sprzedam. Tel. 36-47-61. 2516 g
KUPNO — sprzedaż: nieruchomości, pojazdy, maszyny, materiały oraz zamianę mieszkań (cały kraj) — ułatwia korespondencyjnie SP „Pro Omnia”, Gdańsk 50, skrytka 606. 170 k
UŻYWANY telewizor kolorowy, radziecki sprzedam. Grodziska 25 m. 42. 2809 g
TCHORZOPRETKI — kurtkę — sprzedam — 33-26-70. 19017 g
„LUCZNIK” 864, złote obrączki, pierścione, zegarek — sprzedam — 81-00-15. 18960 g
AUTOMAT do bity śmieci — sprzedam. Wiadomość: Niciarniana 9 pawilon. 18991 g
NOŻ pionowy, nowy — sprzedam. 16-47-94. 18980 g

MASZYNE dwupłytkowa „Veritas” — sprzedam. 74-84-99. 18938 g
ODSTAPIE magiel-prasowalnia. Listy 18931 Biuro Ogłoszeń Sienkiewicza 3/5.
BARAK używany odstapię. Tel. 43-69-27 po 17. 2619 g
TELEWIZOR „Lazuryt” — sprzedam. 57-59-07. 2604 g
SPRZEDAM stębnówkę lancuszkową wraz z LZ-3 — Aleksandrów, Bratoszewskiego 5 m. 30 blok 9. 2801 g
SPRZEDAM używane: telewizor, wersalkę, wózek bliźniaczy. 51-80-33. 2590 g
KOZUCH damski szczyplę — sprzedam — 33-50-39. 2614 g
ZAMRAZARKI, szafki lodowe — sprzedam — Wschodnia 51 m. 5A, Mirosław. 2653 g
„ELEKTRON” 738d — sprzedam. Tel. 51-06-31. 2663 g
GRAMOFON „Bernard 434” z gwarancją sprzedam 84-53-30. 2745 g
KIOSK warzywa — owoce — kwiaty z lokalizacją na Górniaku sprzedam. Oferty 2746 Biuro Ogłoszeń, Łódź, ul. Piotrkowska 96.
SPRZEDAM nowy zestaw wycieczkowy. 36-31-80 do 16. 2772 g
SPRZEDAM dwuigłówek, nóż pionowy tkaninę skoropodobną, pralkę automatyczną, lodówkę i chłodziarkę. Tel. 57-30-59. 2762 g
KOTKĘ perską, białą, rodowodową — sprzedam. 55-54-14. 2793 g
SPRZEDAŻ — zamówienia, piasek, kurtki, damskie męskie. Czesław Jaros. Łódź, 22 Lipca 66. 2736 g
CHARTA arabskiego — sprzedam. Sieradz. tel. 55-65. 19028 g
OWCZARKI niemieckie — sprzedam. Wysoka 30/9. 2795 g

Z UWAGI na sytuację rodzinną oddam psa spaniela Łódź, Kusocińskiego 84 m. 54. 2739/2740 g

„FIATA 125p” odbiór 1986 r. zamienie na „Polonez” odbiór natchmiastowy. Kaczmarek, Strykowski, Kopernika 16, tel. 261. 2748 g
„FIATA 125p” do remontu lub na części (całość) sprzedam. 48-22-21 po 18. 18963 g
„AUDI” 100 oraz części sprzedam. 84-11-05. 2757 g
KAROSERIE „Zaporożca” używana — kupię. Kułak. Zakątna 43 m. 8. 2819 g
CIĄGNIK „Dzik 21” — sprzedam. Kozłowski, 22 Lipca 46, tel. 14-07-12. 2859 g
ZAMIENIE nowego „Wartburga” na „Poloneza”. Tel. 84-68-40. 2868 g
VW „garbusa” w dobrym stanie — kupię. 83-99-60 wewn. 466, proszę pokój 306, wieczorem. 2883 g
ROZRUSZNIK do „Trabant” kupię. 51-22-80. 2620 g
„JELCZA 315” (skrzyniowiec) oraz silnik do „Jelcza” — sprzedam. Janusz Golebiewski — Grudziądz 86-300, ul. Gołziskowa 5, tel. 245-58. 2498 g

MIESZKANIA — nieruchomości: pośrednictwo handlowe, porady, Biura mgr Baryckiego — obecnie — Kościuszki 93. 19351 g
KAWALERKI lub pokoju z kuchnią — poszukuję. 57-27-63 (18-19). 2710 g
M-3 poszukuję. Możliwość zatrudnienia w rzemiośle. 51-76-70. 19054 g
ZAOPIEKUJE się starszą osobą w zamian za mieszkanie. 32-93-00 w. 214. 2774 g
NAUCZYCIEL poszukuje pokoju, najchętniej na Chojnach. Tel. 48-31-61, wieczorem. 19043 g
POSZUKUJE mieszkania. Tel. 43-00-22 po 16. 2616 g
M-2, M-3 — kupię — 57-74-78. 19019 g
M-2 własnościowe sprzedam. 36-76-45, po 18. 18991 g
MAŁE, dwupokojowe 30 m (wszystkie wygodny). Narutowicza przy Matejki zamienie na większe. Listy 19059 Biuro Ogłoszeń Sienkiewicza 3/5.
OSTRÓW Wielkopolski — M-4 własnościowe, pierwsze piętro zamienie na równorzędne w Łodzi. 65-39-47 po 18. 19057 g
M-3 spółdzielcze zamienie na M-2 własnościowe. 86-24-00. 18992 g
M-4 spółdzielcze zamienie na mniejsze. 86-34-37. 18406 g
M-4 i M-3 centrum, blok, telefon zamienie na cztero-, pięciopokojowe. Tel. 36-50-96. 2807 g
KOMFORTOWE M-4 w Głównie zamienie na dwa mniejsze. Tel. 964. 2817 g
3 POKOJE z kuchnią, wygodny, c.o., kwaterekowe, I piętro 100 m, telefon, śródmieście — zamienie na M-3 blok, telefon. Tel. 82-98-72. 2650 g

WARSZAWA — Starówka, 41 m kw., wygodny, telefon — zamienie na Łódź, telefon. Tel. 48-66-81. 2719 g
M-3, telefon, Dąbrowa — zamienie na większe — 43-76-69. 2776 g
M-3 własnościowe, 47 m Bałuty, Żubardzki — zamienie na podobne — Górna. Listy 2637 Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96.
OTROWIEC Świętokrzyski — M-3, spółdzielcze — zamienie na Łódź. 34-99-90. 18122 g
WŁASNOŚCIOWE 2 pokoje (37 m), blok — zamienie na spółdzielcze lokatorskie pokój z kuchnią, Listy 2533 Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96.
ZAMIENIE pokój, kuchnia — blok oraz nowego „126p” na trzy, czteropokojowe w blokach. Tel. 51-88-02. 2604 g
WŁASNOŚCIOWE M-3 — sprzedam. Wiadomość: Zgierz, Kołtąta 13. 2734 g
PRACOWNI — krawiectwo (Bałuty) poszukuje. 51-76-70. 19033 g
LOKALU handlowego poszukuję. 33-81-18. 2540 g
POSZUKUJE pomieszczenia o pow. 150 m (siła, woda). Łódź lub okolice. Listy 19025 Biuro Ogłoszeń Sienkiewicza 3/5.
POSIADAM lokal (siła, woda, c.o.) poszukuję współnika z uprawnieniami. Listy 19058 Biuro Ogłoszeń Sienkiewicza 3/5.
POSIADAM nowy lokal przemysłowy 150 m — gaz, siła, woda. Oczekuje propozycji. Listy 2522 Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96.
LOKAL na pracownię (Widzew) do wynajęcia. Tel. 33-07-67. 2560 g
LOKAL 35 m kw. (woda, c.o., siła, gaz) do wynajęcia. Konstancynów, Piaskowa 6. 2546 g
ROZSADNA dziewczyna poszukuje mieszkania na 1-2 lata w zamian za opiekę. Listy 2654 Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96.
MAŁŻENSTWO poszukuje mieszkania. Listy 2810 Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96.
PANIENKOM wynajmę pokój. Lubinowa 12. 2906 g

POMOC kuchni zatrudnię. 31-95-46.
SOLIDNA w prywatnym zakładzie — zatrudnię. Krecia 4/6 (14-15). 19199 g
MATEMATYKA 78-52-85. Balcerek. 2770 g
MIESZKANIE Zgierza przyjmie pracę chałupniczą (może być szybciej). Tel. 15-63-89. 2794 g
CHAŁUPNICZTWO przyjmę (szybciej lub inne). Tel. 87-25-42.
RENCISTA mechanicznej — przyjmie chałupnicztwo lub podejmie pracę w sektorze prywatnym. Tel. 57-74-99 po godz. 19.30. 2813 g
CHAŁUPNICZTWO przyjmę. 81-02-55, po 16. 262 g
AKWIZYCJA (krawiectwo), zbyć w całym kraju. Podejmę dodatkowo pracę w sektorze prywatnym lub firmie polonijnej. Listy 18998 Biuro Ogłoszeń, Sienkiewicza 3/5.
PODEJME chałupnicztwo (oprócz szycia), oraz pracę (chałupniczo) na overlock. Tel. 78-19-27. 19050 g
PRACĘ chałupniczą na zgrzewarkę — podejmę. Listy 2558 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.
MŁODA, atrakcyjna z praktyką w handlu prywatnym poszukuje pracy. Listy 2568 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.
ZATRUDNIĘ frezera ze znajomością spawania elektrycznego lub tokarza — frezera. Wymagane dziesięć lat praktyki. Łódź, Chelmska 7. 2521 g
CHAŁUPNICZKĘ z overlockiem i dwuigłówką — zatrudnię. 51-76-70. 19052 g
DEKARZA — zatrudnię. Listy 19015 Biuro Ogłoszeń, Sienkiewicza 3/5.
PRACOWNIKA do stolarni przyjmę. Pokładowa 45. 19018 g
ZAKŁAD wędliniarsko-garmażeryjny zatrudni czeladników. Strykowska 77. 18996 g
SZWACZA(ke) blegie szyjącego kurtki, najchętniej ze Zgierza — zatrudnię. Warunki bardzo dobre. Tel. grzeźniczości 32-03-33.
FRYZJERA damsko-męskiego zatrudnię. Tuszyn, Hanki Sawickiej 1, BIEGLE robiące na drutach — zatrudnię. Listy 2705 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.
TELENAPRAWA „Uran”, „Cygnum”, 78-64-19 — Kaczmarek. 19180 g
„JOWISZ” — „Rubin” naprawa 55-24-56 Muszyński. 1942 g
KINESKOPIA — regeneracja, 57-33-00, Lubarowicz. 18888 g
ANTENY RTV 51-30-85, Poppe. 2176 g
KAMERY pogłosowe beztaśmowe wykonuje „Elektromechanika”, 32-600 Oświęcim, Zaborze 195. 291 k
MURARSTWO, układanie glazury terakoty gwarancją 86-53-13, 17 Skibniewski. 2737 g
UKŁADANIE glazury — 61-54-43, Kolec. 19002 g
UKŁADANIE glazury — 81-44-87, Stańczyk. 17993 g
HYDRAULICZNE 84-13-09 Moskal. 2816 g
CZYSZCZENIE dywanów, tapicerki. Mazurek — 57-56-19. 289 g
NAPY nabijam, Różewska — Brzeziny, 15 Grudnia 8/11 m. 7. Tel. 36-27. 2595 g
WYKONUJE: szafy wnekkowe, pawlacje. Garczyński, 43-13-11. 2702 g
KRATY okienne, balkonowe, 51-06-78, Ozmiński. 18009 g
UKŁADY wydechowe, nadkola. Judyta 20 (od Traktowej) Inż. Myszkowski. 1856 g

TELEGRAM
 w naszym dobrze doradzi.
BOMIS - WARSZAWA
 ZESPÓŁ HANDLOWY
 Warszawa ul. Flory 9 tel. 49-43-51 do 53 telex 817773

gwarancja
 12 24 36
 miesięcy!

IBM

CZAS • PIENIADZE • KOMFORT PRACY
UZYSKASZ ← KUPUJĄC

ZESTAW KOMPUTEROWY KOMPATYBILNY
 IBM PC/XT w różnych konfiguracjach
 IBM PC/AT

MIKROKOMPUTERY
 AMSTRAD-SCHNEIDER 464, 664, 6128, 8256, 8512, 1512
 COMMODORE 64, 128, 128D
 ZX SPECTRUM 48KB + 48KB

URZĄDZENIA PERYFERYJNE
 drukarki
 interfejsy do Spectrum
 dyski 3" 3,5 i 5,25
 układy scalone
 stacje dysków
 strimery
 hard dyski

PREZENTACJA SPRZĘTU KOMPUTEROWEGO
 Warszawa ul. Bielska 22 tel. 19-00-74, 18-15-12

BOMIS
 WARSZAWA

ZAKŁADY APARATURY ELEKTRYCZNEJ „EMA-ELESTER”
 w ŁODZI, ul. ŁODOWA 83
 OGŁASZA
PRZETARG NIEOGRANICZONY
 na wykonanie nw. prac:
 — budowa wiaty magazynowej o konstrukcji stalowej pokrytej blachą falistą, kubaturze ok. 1000 m sześć., w zakładzie Z-3, mieszczącym się przy pl. Zwycięstwa 2;
 — wymiana instalacji zimnej i ciepłej wody w budynku głównym zakładu Z-1, mieszczącym się przy ul. Przedzulinowej 71.
 Termin składania ofert ustala się na 7 dni od daty ukazania się ogłoszenia.
 W przetargu mogą brać udział przedsiębiorstwa państwowe, spółdzielnie i osoby prywatne.
 Osoby przystępujące do przetargu winny wpłacić wadium w wysokości 50.000 zł w kasie naszego zakładu.
 Wszelkich informacji udziela dział inwestycji ZAE — Łódź, ul. Łodowa 83, biurowiec, VIII piętro, p. 803, tel. 43-13-71 w. 292.
 Zastrzega się prawo wyboru oferenta, jak również unieważnienia przetargu bez podania przyczyny. 300-k

ZAKŁAD BUDOWLANO-REMONTOWY RSM „POLESIE”
 w ŁODZI, ul. PIASKI 3/5
 OGŁASZA
PRZETARG NIEOGRANICZONY
 na wykonanie robót posadzkowych w lokalach wolnych na osiedlu Retkonia, polegających na naprawie lub wymianie podłoża, oraz wymianis płytek lub wykładziny.
 Przewidywany zakres robót — ca 2000 m kw.
 Termin wykonania — 1 miesiąc od daty przejęcia frontu robót (dotyczy 1 lokalu).
 Szczegółowych informacji udziela dział przygotowania produkcji, tel. 86-78-00 w. 20.
 Do przetargu przystąpić mogą przedsiębiorstwa państwowe i spółdzielcze oraz z sektora gospodarki nie uspołecznionej.
 Oferty należy składać do sekretariatu zakładu, pok. nr 17, w terminie 10 dni od daty ogłoszenia przetargu.
 Komisyjne otwarcie ofert nastąpi w trzy dni po upływie terminu ich składania i po części niejawniej nastąpi ogłoszenie wyników przetargu.
 Zakład zastrzega sobie prawo wyboru oferenta oraz unieważnienia przetargu bez podania przyczyny. 283-k

PP „POLMOZBYT” w ŁODZI
 OGŁASZA
PRZETARG NIEOGRANICZONY
 na sprzedaż niżej wymienionych pojazdów w trybie i na zasadach ustalonych zarządzeniem ministra komunikacji z dnia 26 listopada 1982 r. (MP nr 28, poz. 250 par. 11 z dnia 30 listopada 1982 r.):

Marka pojazdu	Rok prod.	Nr siln.	Nr podw.	Cena wyw.
1. Polonez 1,5 LE	1986	211856	193921	1.124.150 zł
2. Polonez 1,5 LE	1986	208282	191310	1.099.250 zł
3. FSO 1,5 ME	1985	br. nr	2252305	832.750 zł
4. FSO 1,5 Combi	1985	SK-1-01647	1029193	964.650 zł
5. Wartburg Lux	1985	2025614	2046528	705.000 zł
6. Fiat 126p 650 FL	1985	9448257	18820383	536.004 zł
7. Fiat 126p 650 E	1985	9398135	18771383	411.785 zł
8. Fiat 126p 650 E	1985	9386767	8767946	545.600 zł
9. Fiat 126p 650 FLA	1986	9507686	18880047	479.300 zł
10. Fiat 126p 650 FL	1986	9557264	18930041	470.126 zł
11. Fiat 126p 650 E	1985	18817006	9442515	413.750 zł
12. Fiat 126p 650 E	1985	9442414	18816088	407.400 zł
13. Fiat 126p 650 E	1985	9398957	18771335	408.650 zł
14. Fiat 126p 650 FL	1986	9503946	08878737	520.900 zł
15. Fiat 126p 650 FL	1986	9417024	8790937	471.000 zł
16. Fiat 126p 650 FL	1985	9414932	8789624	482.300 zł
17. Fiat 126p 650 E	1986	9506349	08884392	424.300 zł
18. Fiat 126p 650 FL	1985	9303690	8677596	533.100 zł
19. Fiat 126p 650 FLA	1986	9352674	8750942	500.200 zł
20. Fiat 126p 650 FL	1986	9525229	08902605	544.200 zł
21. Syrena 105 L	1982	503696	520070	195.440 zł
22. Nysa — kinowóz	1977	573987	182987	333.000 zł

Przetarg odbędzie się w dniu 28 lutego 1987 r. o godz. 8 w Łodzi, przy ul. Brukowej 16.
 Pojazdy oglądać można w dniu 24 lutego br. w godz. 8—11 oraz 12—14 w Łodzi, przy ul. Brukowej 16.
 Protokoły wraz z ocenami technicznymi dotyczącymi stanu pojazdów będą udostępnione przy oględzinach.
 Przystępujący do licytacji winni wpłacić wadium w wysokości 10 proc. ceny wywołania w kasie przedsiębiorstwa przy ul. Strykowskiej 1/5, 24 lutego br. w godz. 9—14.30.
 Dopłata do wygranego przetargu musi nastąpić w ciągu 24 godzin po przetargu w kasie przedsiębiorstwa przy ul. Strykowskiej 1/5 w godzinach 9—14.30.
 PP „Polmozbyt” zastrzega sobie prawo unieważnienia przetargu w całości lub części bez podania przyczyny.
 PP „Polmozbyt” w Łodzi nie udziela gwarancji ani rękojmi z tytułu wad fizycznych sprzedanych pojazdów.
 Uwaga: pozycje 22 oglądać należy w Łodzi, ul. Piotrkowska 86. 296-k

CIĘCIA pielęgnacyjne i wycinki drzew, krzewów, sadów, 23-11-32. Bińkowska. 16768 g
SCINANIE drzew 55-55-42 Włodarczyk. 18930 g
EKG u pacjenta, 36-27-53, (18-21), Kaszuba. 18327 g
PANOWIE! atrakcyjne oferty matrymonialne poleca „LIDO” Gdynia 10, skrytka 37. 172 k
OPERTY matrymonialne, wieczorki zapoznawcze poleca „Ariadna”. Łódź 4, skrytka 10. 2142 g
HYDRAULICZNE Czech. 84-30-72. 2561 g
TELENAPRAWA — Rolsiak. 43-28-67. 1260 g
LODÓWKI, zamrażarki — naprawa. Wójcik — 84-42-80. 1117 g
ZALUŻE przeciwstoleczn. 51-99-88 Zubrzycki. 2288 g
KOMPUTEROWE prognozy życia, horoskopy, biometry. Zakochanym — wspólny blohoskop. Blyskawicznie otrzy-masz podając datę(y) urodzenia. „Biotest” — 78-600 Walcz skr. 91. Telefon — Bydgoszcz 22-15-69 — dyżur ciągły. 31 p
TEPIMY gryzonie, robactwo. Gwarancja — rachunki. 78-17-53, Kowalik. 2583 g

SZANOWNE Panie! Nowo otwarty sklep poleca modne fasony obu-wia. Łódź, Bałucki Rynek 8, Ruszczyk. 18954 g
WSPÓLNIKA — udziałowca do zakładu rzemieślniczego przyjmę. Listy 19040 Biuro Ogłoszeń, Sienkiewicza 3/5.
WEZME w dzierżawę domek (Łódź, okolice). Inne propozycje. 33-79-86. 19061 g
NOWO otwarty sklep — odzież, galanteria, obuwie — poszukuje dostawców. Słaz, Nowa Deba K. Tarnobrzeg ul. 1 Maja, tel. 21-77. 2480 g
ZGINEŁA sukla bokser — (leczone). 57-46-57 po 19. Nagroda. 18926/19186 g
UNIEWAŻNIAM zgubioną pieczątkę lekarską 7 „Janina Szwe-mberg-Kaszper lekarz stomatolog Łódź, ul. Kossaka nr 21 m. 9” „127”. 2796 g
UNIEWAŻNIAM skradzioną legitymację dziennikarską — „Nad Wartą”, Hanna Waler-czak. 18967 g
ZAGUBIONO decyzje na wykonywanie rzemio-sła 73/84 — lakiernic-two. Zdzisław Ostrow-ski. 19004 g
JOANNA Sembońska-Sze-wczyk zgubiła zaświad-czenie o prawie wyko-nywania zawodu nr 3384. 2802 g
UNIEWAŻNIAM sie pie-czatki: „Spedytor Łódzki” nr 8108, PTHW”. 19042 g

ZAKŁADY
REMONTOWO-BUDOWLANE
WUSW w ŁODZI

ZATRUDNIĄ

natychmiast pracowników na stanowiskach:

- ◆ kierownik budowy
- ◆ technik budowlany
- ◆ monter-blacharz wentylacji
- ◆ dozorca
- ◆ cieśla budowlany
- ◆ murarz
- ◆ dekarz-blacharz
- ◆ malarz
- ◆ robotnik budowlany
- ◆ kierowca — operator sprzętu budowlanego
- ◆ robotnik transportu
- ◆ stolarz
- ◆ ślusarz

ZRB WUSW w Łodzi zapewniają:

- wynagrodzenie wg zarządzenia MSW 36/86
- nagrody i przywileje w/g Karty Pracowników Budowlanych

Informacji szczegółowych udziela sekcja kadr w Łodzi, ul. PKWN 7 w godzinach od 7 do 15. 864-k

OKRĘGOWY Urząd Miar w Łodzi unieważnia świadectwo legalizacji nr 8960 taksometru „Poltax 2” nr 54381. 2658 g
UNIEWAŻNIAM się świadectwo legalizacji taksometru „Poltax-2” — 02003/0UM Poznań. 18970 g
MIROSLAW Sasin zgubił leg. studencką nr 2438/PWSP. 2564 g
SKRADZIONO prawo jazdy oraz pieczątkę „Taka-wka bagażowa Nr 1 Tomaszewski Wojciech, Andrzej, ul. Żytnia 23”. 2799 g
LESZKOWI Wieczorkowi Imielnik Nowy 60 skradziono prawo jazdy. 2804 g
MARIANOWI Wiesławowi Kotowskiemu Lokatorska 16 skradziono prawo jazdy. 2691 g
ZGUBIONO prawo jazdy. Mirosław Rulka, Łomżyńska 25/7. 19023 g
ZGUBIONO prawo jazdy. Euzebiusz Pasikowski, W. Bytomskiej 7/31. 18993 g
MIROSLAW Kuślik, Nowomiejska 6 — zgubił prawo jazdy. 2826 g
WŁODZIMIERZ Rańkiewski Piękna 13 zgubił prawo jazdy. 2600 g
ANDRZEJ Białyński, Kilińskiego 160 zgubił prawo jazdy. 2524 g

PAWEŁ Onopa, Aleksandrów, Bratoszewskiego 17 — zgubił prawo jazdy. 2508 g
RENATA Ancerowicz, Żwirki 28 zgubiła prawo jazdy. 2501 g
KAZIMIERZ Karaszewicz, Zgierska 142 zgubił prawo jazdy. 2493 g
GRZEGORZ Mizerski, Marchlewskiego 58 zgubił prawo jazdy. 2531 g
BOŻENA Wolińska Gorkiego 57 zgubiła prawo jazdy. 2755 g
GRZEGORZ Łuczak Łąglewnki Nowe 18 zgubił prawo jazdy. 2805 g
JAN Szymański Julianowska 6/7 zgubił prawo jazdy. 2813 g
ZBIGNIEW Milewski, Polwarczna 69 zgubił prawo jazdy. 2708 g
ADAM Ułamek, Eugeniusza 16A, zgubił prawo jazdy. 2707 g
ZAGUBIONO prawo jazdy na nazwisko Grażyna Pietrzyk Łódź, ul. Gogola 2 m. 23. 2750 g
RAFAL Andrzejewski, Okrzei 37 — zgubił prawo jazdy. 2768 g
GRZEGORZ Pawlak, Wieckowskiego 7 zgubił prawo jazdy. 2557 g

Mokre wspomnienie śniegu

* DZIURY PEŁNE WODY * OSLEPLE SYGNALIZATORY * PIĘSZYMI JESTEŚMY WSZYSCY

Kiedy niedawno rozmawialiśmy z pracownikami Wojewódzkiego Przedsiębiorstwa Dróg i Mostów ostrzegali nas, że po mrozach i użyciu do odśnieżania ciężkiego sprzętu łódzkie ulice będą wyglądały kłopsko na wiosnę. Choć nadal zima, spod śniegu i lodu po-

każali się już nawierzchnie. I, niestety, fachowcy mieli rację.

Ul. Zachodnia, w okolicach Obrońców Stalingradu, przypomina sito o bardzo dużych oczkach. Podobne rzeszoto mamy na Narutowicza, szczególnie na odcinku od Tramwajowej do Radiostacji. Słabo działają tam również studzienki odpływowe - rozlewiska sięgają nieraz od krawężnika do krawężnika.

Na skrzyżowaniu Piotrkowskiej i Czerwonej jest tylko jedna dziura, ale za to duża i pośrodku jezdni. Nieco dalej, wzdłuż torowiska tramwajowego na Piotrkowskiej, „spytę się” asfalt. Kłopsko wygląda nawierzchnia Rzgowskiej przy pl. Niepodległości, niewiele lepiej w okolicach Gagarina.

Czy ktoś chce, czy nie - musi wykonać szalony, by przejechać ulicą Broniewskiego od Rzgowskiej do Kilińskiego, potem, w kierunku Dąbrowy jest już dużo lepiej.

Przeglądając się stanowią łódzkich dróg nie sposób oprzeć się wrażeniu, że jednak nie tylko aura decyduje, ale cokolwiek do powiedzenia mają też ludzie. Na przykład? Oto na krańcówce autobusowej przy rogu Felińskiego i Kruczkowskiego asfalt ma się zupełnie dobrze. A przecież codziennie wjeżdżają tu setki dużych, przegubowych, ciężkich „Ikarusów”. Mimo tego obciążenia nawierzchnia wygląda dużo lepiej, niż w miejscach, gdzie aż takich obciążeń nie ma.

Nieźle przetrwała zimę trasa E-12, na odcinku od Dąbrowskiego do al. Mickiewicza. Można jechać praktycznie wszystkimi trzema pasami ulicy Promińskiego. bez strachu o koła czy też płaszczki przednich koł.

Również nieźle jest na samej al. Mickiewicza. Ale jadąc tą trasą wjeżdża się co to za tereny narciarskie mamy nagle w centrum Łodzi, niedaleko skrzyżowania tej arterii z ul. Kilińskiego? Na rozległym placu przyzny śniegu, nawet teraz po kilku dniach odwilży, mają sporo metrów wysokości. Zrobiono tu „śnieżny magazyn”. Nie ma czego zarzodzić mieszkańcom okolicznych domów - śnieg stopniuje, woda zostanie, najpewniej w piwnicach.

Ponieważ od paru dni mamy ciepło, chcemy przypomnieć o nieczynnej sygnalizacji świetlnej. Korki na skrzyżowaniu al. Mickiewicza i

al. Kościuszki stawiają nas w rzedzie najbardziej zmotoryzowanych państw świata. A wszystko dlatego, że sygnalizatory zepsuły. Podobnie jest na innych skrzyżowaniach.

I jeszcze jedno. Wszystkim zmotoryzowanym pragniemy uświadomić, iż przedź czy później muszą jednak wysiąść z samochodu. Do sklepu, do domu, nawet by dojść do garażu. A wtedy narażają się również na uderzenie fontanną czarnej brei spod kół pędzącego samochodu. W niektórych miejscach warunki na jezdni pozwalają jechać szybciej, ale pamiętajmy, widząc tam kałużę, że noga na hamulcu może się przydać już za chwilę nam samym.

K. K.



Mróż skreślił kark, na lodowisku sadzawka, balwana z białą nitką nie chce lepić. Ale to nie znaczy, że maluchy nudzą się w czasie ferii. Foto: A. WACH

Nowe inwestycje sportowo-rekreacyjne

Hala ze sztucznym lodowiskiem przy ul. Stefanowskiego, dwie kryte pływalnie szkolne na osiedlach Widzew-Wschód i Retkinia, odbudowany pawilon noclegowy w ośrodku wypoczynkowym w Wiśniewie Górze, rozbudowa hali sztucznego lodowiska KS „Boruta” w Zgierzu - to tylko niektóre z inwestycji zaplanowanych na ten rok w dziedzinie kultury fizycznej, turystyki i wypoczynku.

Poza tym przewiduje się przekształcenie przy ul. Stefanowskiego szkolnego po adaptacji jednego z budynków przy ul. Obrońców Stalingradu, dwóch boisk sportowych: w Rudzie-Bugaj (zm. Aleksandrów) i w ośrodku wypoczynkowym „Relaks” w Wiśniewie Górze. Jeszcze w tym roku ma być ukończony pawilon recepcyjno-swieciliowy i bar letni w Borkach, nad Zalewem Sulejowskim, własność łódzkiego WOSIR.

(J. kr.)

Z myślą o łódzkich targach 150 propozycji „Włókna”

Przed nami wiosna i lato, do szkoły i na zajęcia sportowo-rekreacyjne dla dzieci w wieku do czternastu lat, przygotowuje wiodąca w kraju wyczerownia spółdzielni „Włókno” w Łodzi.

Wystawa odbędzie się w Izbie Rzemieślniczej w czasie trwania targów - mówi kierowniczka wyczerowni Halina Binder, ale przedtem niektóre nasze propozycje pokażemy na wystawach w Białymostku i Lublinie. Nasza najnowsza kolekcja składać się będzie ze 150 wzorów.

A jakie tendencje obowiązują aktualnie w modzie dziecięcej?

Właśnie na nie czekamy obserwując to, co proponuje świat. Wiadomo jednak, że dla chłopców będą to ubranka z tkanin bawełnianych, a więc zdrowe i przewiewne. Jeśli chodzi o spodnie, to modne będą tzw. bermudy. Oczywiście modne obecnie zestawienia czerni i bieli nie nadają się dla dzieci, dlatego dziewczynki chcemy ubrać w kolorowe sukieneczki z falbankami i żabotami. Bardzo się spieszymy z opracowaniem naszej kolekcji, gdyż rzemieślnicy muszą mieć zapewnioną ciągłość produkcji. Chemy jednak wypaść na targach jak naj-

Z Jaworzyny Śląskiej do Łodzi Na porcelanie lepiej smakuje

W Jaworzynie Śląskiej jest hutka szkła, specjalizująca się w wytwarzaniu porcelany dla placówek gastronomicznych w całym kraju. Jak nas poinformował wiceprezes „społemowskiej” gastronomii w Łodzi Andrzej Kulaszyński, ostatnio dokonano tam zamówień porcelany dla łódzkich lokali I kategorii. Zamówiono jej 130 tys. sztuk. Porcelana będzie miała znak firmowy placówki, która ją otrzyma. Wiadomo już, że zastawy i porcelany znajdują się m.in. w „Kaskadzie”, „Halce”, „Peszcie”, „Nad Łódką”, „Nataszy” i w „Ratuszowej”. Otrzymają ją zakłady gastronomiczne już w II kwartale tego roku.

(J. kr.)

Sobotnia wycieczka

PTTK - Polesie zaprasza na wycieczkę pieszka, która odbędzie się w sobotę, 14 lutego. Trasa: Nowosolna - Moskwa - Będzin - 15 km. Zbiórka na przystanku MPK Nowosolna o godz. 9.

(J. kr.)

Śladem naszych publikacji „Chemitex” przeprosza

W odpowiedzi na naszą notatkę pt. „Plaster na ślinę” otrzymaliśmy odpowiedź z dyrekcji Wrocławskich Zakładów Włókien Chemicznych „Chemitex”. W notatce tej pisaliśmy o kłopotach jednej z naszych czytelniczek, która z wielkim trudem znalazła w aptece plastyr produkcji „Chemitexu”. Niestety, nie nadawały się one do użytku, gdyż nie przyklepiały się do skóry.

Dyrekcja „Chemitexu” za naszym pośrednictwem przeprosza czytelniczkę i oczekuje od niej przesłania nie wykorzystanych plasterków, które wymieni na dobre. Ponadto „Chemitex” pragnie wadliwe plastyr zbadać, aby w przyszłości wyeliminować takie przypadki.

(J. kr.)

19-letnia dziewczyna w spółce włamywaczy

Sąd Wojewódzki w Łodzi rozprawy wkrótce sprawę 6 mieszkańców Zgierza, z których 4 pozostaje pod

zarzutem dokonania dziesięciu włamań do obiektów społecznych i sześciu włamań do prywatnych mieszkań. Najbardziej obciążony jest 21-letni Jacek P., z zawodu tkacz. Od końca 1985 r. do lipca 1986 w Zgierzu i na terenie gminy, dokonał włamań i kradzieży, przywłaszczając sobie mienie wartości przeszło miliona zł. Jego partnerką była 19-letnia Marianna K., z zawodu tkaczka.

Jej udział w włamaniu do domu letniskowego, czterech altanek i kiosku „Ruch”. Kradla... noże, koldry, poduszki, koce itp. Poza tym oskarżona jest o paserstwo. O paserstwo oskarżona są jeszcze dwie osoby, a inne dwie (20-letni Henryk R., ślusarz z „Fresco” i 31-letni Bogdan B. robotnik transportowy z Półdziałni Bawelny im. gen. Waltera) o włamania i kradzieże dokonane wspólnie z Jakiem P.

(et)

Nowy zarząd OŁ Stowarzyszenia Historyków Sztuki

Odbyło się walne zebranie sprawozdawczo-wyborcze Oddziału Łódzkiego Stowarzyszenia Historyków Sztuki, na którym wybrano nowy zarząd w składzie: Jerzy Weinberg - prezes, Jerzy Wojski - wiceprezes, Ewa Marxen-Wolska - sekretarz oraz Czesław Piotr Uszański, Ewa Kajzer, Leszek Kajzer, Wanda Nowakowska i Jaromir Jedliński - członkowie.

(I)

Odwołane pociągi

W okresie od 16 lutego do 1 kwietnia zostaną odwołane pociągi, które kursują w czasie ferii zimowych. Są to pociągi: Łódź Fabryczna - Bielsko - Żywiec (pospieszny, odjeżdżający z Łodzi o godz. 5.05), „Telimena” - pociąg ten, odjeżdżający o godz. 6.35, będzie dojeżdżał tylko do Warszawy Wschodniej, a nie do Lublina.

Odwołano połączenie Łódź Kaliska - Kraków (godz. 6.55), nie będzie kursowała grupa wagonów do Kudowy w pociągu Łódź Kaliska - Jelenia Góra (odjazd o godz. 20.25).

(J. kr.)

Z kroniki MO

NIELEGALNE SEANSE WIDEO

Wkrótce przed kolegium karno-administracyjnym stanie trzech łódzkich studentów, którzy w klubie studenckim „Zez” wyświetlali pornograficzne filmy wideo. Rzecz jasna, nie mieli zezwolenia na tego rodzaju pokazy ani z Wydziału Kultury Urzędu Miasta Łodzi, ani też z Okręgowego Urzędu Kontroli Prasy i Widowisk. Były to więc nielegalne seanse, z których „pomysłowi” studenci czerpali niemały zysk. Pobierali bowiem od studentów opłaty - za karnet 300 zł (4 filmy), a za jednorazowy bilet 100 zł. Ten proceder wykryli funkcjonariusze Wojewódzkiego Urzędu Spraw Wewnętrznych.

Będzie to pierwsza w naszym mieście sprawa przed kolegium z

rozpowszechniania bez zezwolenia filmów wideo.

(J. kr.)

ZLIKWIDOWANO 14 MELIN I BIMBROWNI

W jednym dniu - 26 stycznia funkcjonariusze MO zlikwidowali w Łodzi 14 melin i bimbrowni. I tak np. u Jana S. (ul. Zielona) znaleziono 37 butelek wódki, u Stanisława R. (ul. Elsnera) ujawniono 15 butelek wódki, a u Heleny O. (ul. Obrońców Stalingradu) 13 butelek alkoholu.

U Jerzego S. (ul. Świerczewskiego) wykryto kompletną aparaturę do produkcji bimbru wraz z zapasem i 7 litrami samogonu.

(J. kr.)

W PASZAWY REFLEKTORZE tel. 33-41-10, godz. 13-15

ZGINĘŁA DOKUMENTACJA...

...i dlatego mieszkańcy domu przy ul. Targowej 81 od niedługo nie mają wody, a od 15 lat pozbawieni są gazu. Administracja z ROM nr 4 przy ul. Wilczej rozkłada ręce, mimo że władze dzielnicy nakazały naprawić uszkodzenie. Jeśli herbaczną można od biedy ugotować

na maszynie elektrycznej, to już z kapielą może być gorzej. Ale bez dokumentacji ani ruszy!

W. M.

BYŁ ROZKŁAD, NIE MA ROZKŁADU

W „Orbisie” (obstuga krajowa) przy ul. Piotrkowskiej 68 w czerwcu zeszłego roku wywieziono w oknie wystawowym wydrukowany rozkład jazdy pociągów, przyjeżdżających i odjeżdżających z dworców Łódź Kaliska i Łódź Fabryczna. Nie trzeba chyba dodawać, że było to udogodnienie dla podróżnych.

W końcu ubiegłego roku roz-

począł się remont tej placówki. Początkowo rozkład jazdy PKP nie zdejmoowano z wystawy, ale później znalazł się on na samym jej dole i trzeba było... na kłęczkach szukać godzin odjazdów i przyjazdów pociągów. Aż wreszcie w ogóle rozkład zdołano. I nie ma go do dziś. Z pewnością remont dużego potrawa, mamy więc propozycję dla dyrekcji „Orbisu”, aby na czas tych prac rozkład jazdy PKP został umieszczony w oknie wystawowym sąsiedniej placówki (obstuga zagraniczna), znajdującej się również przy ul. Piotrkowskiej 68. Jest tam wiele miejsca na wystawie.

(J. kr.)

CO GÓRZE

WAŻNE TELEFONY

Pogotowie MO	999
Straż Pożarna	998
Pogotowie Ratunkowe	999
Informacja służby zdrowia	36-15-19
Informacja telefoniczna	913
Informacja kolejowa	36-55-55
Informacja PPS	31-97-08
Dw. Centralny	31-97-08
Informacja kulturalna	32-84-03
Pogotowie ciepłownicze	32-53-12
Pogotowie energetyczne	74-34-35
Łódź-Północ	74-25-19
Łódź-Południe	74-25-19
Pogotowie gazowe	74-55-13; 74-66-95, 992
Pogotowie dźwiękowe	74-40-41, 74-87-66
TELEFON ZAUFANIA	33-37-37

MŁODZIEŻOWY TELEFON ZAUFANIA - 33-89-88 czynny od poniedziałku do piątku w godz. 12-18.

TELEFON ZAUFANIA dla kobiet z ciążą problemową - 57-40-33 w godz. 12-22.

TELEFON DLA RODZICÓW - 33-24-99 - porady wychowawcze, czynny od poniedziałku do piątku w godz. 13-18.

ANONIMOWI ALEKOLICY - tel. dla ludzi z problemem alkoholowym - 87-31-43 (poniedziałek - piątek 17-20).

TEATRY

WIELKI - godz. 19 „Straszny dwór”

NOWY - godz. 12.15 „Jak się kochała”

MAŁA SALA - godz. 19.30 - „Szkłana menażeria”

JARACZA - niemyanny 7.15 - godz. 19.15 „Książętko”

POWSZECHNY - godz. 19.15 - „Kram z piósenkami”

MUZYCZNY - godz. 19.30 „Cygańska miłość”

ARLEKIN - godz. 17.30 „Krawiec Nitczka”

PINOKIO - godz. 17.30 „Historia drewnianego pająka”

MUZEA

HISTORIA RUCHU REWOLUCYJNEGO (Gdańska 13) godz. 11-17

ODDZIAŁ RADOGOSZCZ (Zgierska 147) godz. 9-16

ARCHEOLOGICZNE I ETNOGRAFICZNE (pl. Wolności 14) godz. 10-17

HISTORIA MIASTA ŁODZI (ul. Ogrodowa 15) godz. 11-15

SPORTU I TURYSTYKI (Worceła 21) godz. 11-15

WŁOKNIENICTWA (Piotrkowska 282) godz. 10-17

SZTUKI (Więckiego 36) godz. 12-19

POLSKIEJ WOJSKOWEJ SZLUBY ZDROWIA (Zeligowskiego 7) godz. 10-13

MIASTA ZGIERZA (Dąbrowskiego 21) godz. 10-15

MIASTA PABIANIC (pl. Obrońców Stalingradu 1) godz. 10-15

ZOO - czynne w godz. 9-15.30, (Kasa do godz. 14.30).

PALMIARNIA czynna w godz. 10-16 (prócz poniedziałków).

KINA

BALTYK - „Niesamowity jeździec” USA od lat 15 godz. 10, 12.30, 15, 17.30, 20.

IWANOWO - „Porwanie w Turturliście” pol. b.o. godz. 15, „Żyć i umrzeć w Los Angeles” USA od lat 18 godz. 17, 19.30

PRZEDWIOSNIE - „Przyjście wesolego diabła” pol. b.o. - godz. 10, 12.15; „Żyć i umrzeć w Los Angeles” USA od lat 18 - godz. 14.30, 17, 19.30

POLESIE - „Pierścień i róża” - 15, 17; „Sygnał ostrzegawczy” - USA od lat 15 - godz. 19

WŁOKNIARZ - „Nie kończąca się opowieść” RFN b.o. godz. 10, 12.15; „Nad Niemnem” - cz. I i II - pol. od lat 12 - godz. 15.30, 18.45

WOLNOŚĆ - „Nie kończąca się opowieść” RFN b.o. godz. 10, 12.15, 14.30, 17, 19

WISLA - „Dawno temu w Ameryce” USA od lat 13 godz. 10, 14, 18

ZACHETA - „F/X” USA od lat 18 godz. 16, 17, 19.30; „Bolek i Lolek na Dzikim Zachodzie” pol. b.o. godz. 12.15, 14.30

ŚWIATOWIT - HOTELOWE - „Wczesny śnieg w Monachium” - Jug. od lat 18 - godz. 18

STUDIO - „Podróż do Indii” - ang. od lat 13 - godz. 16, 19

STYLOWY - „Gliniarz z Beverly Hills” USA od lat 18 - godz. 16, 18

TATRY - MALE-STUDYJNE - „Człowiek z marmuru” pol. od lat 15 - godz. 17

DKM - Zestaw filmów animowanych - „W starym młynie” - godz. 16, 17.30; „Miłość Swanna” (fr.) od lat 18 godz. 19

OKA - „Protector” USA od lat 18 godz. 8.30, 11, 16, 18.30; „Cudzoziemka” (pol.) od lat 15 godz. 13.30

GDYNIA - Kino non stop od godz. 10-22 „Poszukiwacz zaginionej arki” USA od lat 12

HALKA - „Honor Przylch” - USA od lat 18 - godz. 18

MŁODA GWARDIA - „Powrót do przyszłości” USA od lat 12

godz. 16, 17, 19.30; „Bolek i Lolek na Dzikim Zachodzie” - pol. b.o. godz. 12.15, 14.30

MUZA - „Poszukiwacz zaginionej arki” USA od lat 12 - godz. 16, 18.15

1 MAJA - „Powrót Jedi” - USA od lat 12 godz. 16; „Tanie pieniądze” pol. od lat 18 godz. 18.30

POKÓJ - „Dziś nie stawia się stopni” - radz. b.o. godz. 14.15; „Miłość, smaragd i krokodyl” USA od lat 15 - godz. 18.45, 18

ROMA - „Protector” - USA od lat 18 - godz. 16, 17, 19.30; „Bolek i Lolek na Dzikim Zachodzie” - pol. b.o. - godz. 12.15; „Duch” USA od lat 15 - godz. 14.30

STOKI - Klub Filmów Dziecięcych - „Relax” - „Chłopcy z Placu Broni” weg.-USA b.o. godz. 16; Klub Filmowy - „Oscar” - „Protector” - USA od lat 18 godz. 18

SWIT - „W niewoli u wilkinów” radz. od lat 12 - godz. 15; „Ucieczka w noc” - USA od lat 18 - godz. 18.45

TATRY - „Gremilny rozrabiają” - USA od lat 12 - godz. 15, 17; „Dotknięcie Meduzy” - ang. od lat 18 - godz. 19

ZŁOTA JESIEŃ - „Wódz Indian Tecumseh” NRD b.o. - godz. 12

APEKI

Mickiewicza 80, Niclańska 18, Dąbrowskiego 82, Lutomska

146. Olimpijska 7a, Piotrkowska 57.

Pabianice - Armii Czerwonej 7, Konstytucyjny Sądowa 10, Głowno - Łowicka 33, Aleksandrów - Kościuski 4, Zgierz - Sikorskiego 18, Dąbrowskiego 10, Ozorków - Armii Czerwonej 17.

DYŻURY SZPITALI

Chirurgia urazowa - Szpital im. Radlińskiego (Drewnowska 15)

Neurochirurgia - Szpital im. Skłodowskiej-Curie (Zgierz, Parczewska 35)

Chirurgia dziecięca - Szpital im. Biernackiego (Pabianice, Karłowicka 68)

Laryngologia dziecięca - Szpital im. Konopnickiej (Sporna 38/50)

Okulistyka - Szpital im. Skłodowskiej-Curie (Zgierz, Parczewska 35)

Chirurgia szczeniowo-twarzowa Szpital im. Skłodowskiej-Curie (Zgierz, Parczewska 35)

Laryngologia - Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22)

Toxkologia - Instytut Medycyny Pracy (Teresy 8)

Wenerologia - Przychodnia Dermatologiczna (Zakątna 44)

Doraźna pomoc okulistyczna ul. Ząpskiej 1 - Gabinet czynny od 17-7 rano w dni powszednie, w dni wolne od pracy całą dobę. Tel. 43-39-71 wew. 63.

„DZIENNIK ŁÓDZKI” - dziennik Robotniczej Spółdzielni Wydawniczej „Prasa-Książka-Ruch” Wydawca: Łódzkie Wydawnictwo Prasowe, Łódź, ul. Piotrkowska 96 Druk: Prasowe Zakłady Graficzne w Łodzi Redaguje kolegium. Redakcja: kod 90-103 Łódź, ul. Piotrkowska 96 Adres pocztowy: „DL” Łódź, skr. pocz. 89 / Telefony: centrala: 32 93 00 (łączy z wszystkimi działami) Redaktor naczelny: Henryk Walenda 36-45-85; zastępca redaktora naczelnego: 34 06-15 i 33 07-26; sekretarz odpowiedzialny i II sekretarz: 32 01-75. Sprawy miasta: 33-41 10, 33 37-47; społeczno-ekonomiczne: 32-28 32, 33-10-38; fotoreporter: 33-78-97; kultura i oświata: 36 21 60; sport: 32 08 95; dz. łączności z czytelnikami, interwencje i Telefon Usługowy: 33-03-04; sprawy terenowe: 32-23 05 (trekownicy nie zamówionych redakcja nie zwraca) Redakcja nocna: 74-72-01 i 74-71 30 Ogłoszenia i nekrologi - Biuro Reklam i Ogłoszeń, Łódź, ul. Piotrkowska 96, tel. 36 49-70 i ul. Sienkiewicza 3/5, tel. 32-59 11 (za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada). Warunki prenumeraty podają oddziały PUPIK RSW „Prasa-Książka-Ruch” oraz odpowiedni urzędy pocztowe.